

LISTA PROJEKTÓW ZIT METROPOLIA KRAKOWSKA DO STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH METROPOLII KRAKOWSKIEJ NA LATA 2021-2027															
- część dotycząca programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027, CS 2(i), 2(II), 2(IV), 2(v), 2(vi), 2(viii), 4(f), 4(k)															
Przedsięwzięcie (wg skrótu projektu)			PROJEKT												
Strona nazwa przedsięwzięcia (wg skrótu projektu)	Wskazanie i uzasadnienie realizacji celu Strategii ZIT, przez przedsięwzięcie (wg skrótu projektu) ze wskazaniem podjęcia zintegrowanego	Stacjonarna, skumulowana wartość wkładu dla przedsięwzięcia (wg skrótu projektu) (wskazanie z FEM 2021-2027)	Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta/ew. partnerów	Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu	Wskazanie zgodności projektu z programem	Działanie	Planowane źródło finansowania, w przypadku finansowania w ramach FEM 23-27 wskazanie konkretnego CS	Maksymalna wartość wkładu UE (euro) wg kursu do dnia ogłoszenia konkursu	Planowany maksymalny okres realizacji (w latach)	Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WDO) w ujęciu miesięcznym	Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)		
Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 2. Metropolia Krakowska przysięga środowisku, zorientowana na neutralność klimatyczną, zapewniająca wysoką jakość życia; celu szczegółowego 2.2 Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT, ponieważ wpływa na podniesienie efektywności energetycznej budynków, obniżenie kosztów ogrzewania, redukcję zanieczyszczenia powietrza, poprawę bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawę komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Przedsięwzięcie ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż realizowane jest na obszarach o wysokim zanieczyszczeniu powietrza. Prowadzi się też do wyrównania standardów infrastruktury publicznej na obszarze aglomeracji. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie – Istotne projekty będą realizowane w 11 gminach Metropolii Krakowskiej i zgodnie z tymi korzyści odnosi nie tylko mieszkańcy gminy, ale i całego obszaru MK. Dzięki realizacji wkładu budowlanych publicznych wymagających modernizacji energetycznej na terenie MOF spadnie z 238 do 88.	1. Budynki publiczne o lepszej charakterystyce energetycznej: 56 885 2. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób. 3. Wzrostenergie Strategii ZIT, ponieważ wpływa na podniesienie efektywności energetycznej budynków, obniżenie kosztów ogrzewania, redukcję zanieczyszczenia powietrza, poprawę bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawę komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Przedsięwzięcie ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż realizowane jest na obszarach o wysokim zanieczyszczeniu powietrza. Prowadzi się też do wyrównania standardów infrastruktury publicznej na obszarze aglomeracji. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie – Istotne projekty będą realizowane w 11 gminach Metropolii Krakowskiej i zgodnie z tymi korzyści odnosi nie tylko mieszkańcy gminy, ale i całego obszaru MK. Dzięki realizacji wkładu budowlanych publicznych wymagających modernizacji energetycznej na terenie MOF spadnie z 238 do 88.	1	Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Biskupice	Gmina Biskupice	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Biskupice. Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.18 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.18 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 820 881,47	2026-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Biskupice jak i gmin: Wieliczka, Niepolomice oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (podniesiona zostanie efektywność energetyczna ok. 4 z 4 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			2	Poprawa efektywności energetycznej i modernizacja budynków użyteczności publicznej i budynków komunalnych na terenie gminy Biskupice	Gmina Biskupice	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Biskupice (budynki zabudowę i/lub komunalne, socjalne, chronione). Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.19 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt kwalifikuje się do dotacji ponieważ obejmuje budynki komunalne, socjalne, chronione, ograniczające ubóstwo energetyczne i/lub budynki zabudowę wskazane w programie jako objęte dotacją.	2.19 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 300 000,00	2025-2027	IX 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Biskupice jak i gmin: Wieliczka, Niepolomice oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (podniesiona zostanie efektywność energetyczna ok. 4 z 4 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			163	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Czernichów	Gmina Czernichów	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja budynku publicznego, wpisanego do gminnej ewidencji zabytków, którego przewidziano zmianę sposobu użytkowania. Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.19 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt kwalifikuje się do dotacji ponieważ obejmuje budynki komunalne, socjalne, chronione, ograniczające ubóstwo energetyczne i/lub budynki zabudowę wskazane w programie jako objęte dotacją.	2.19 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 800 868,96	2026-2027	IX 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej wykorzystania lokalnie dostępnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Czernichów, jak i gmin: Kraków, Ustka oraz Skawina. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			3	Głęboka modernizacja energetyczna budynku na terenie gminy Igołomia-Wawerzycze	Gmina Igołomia-Wawerzycze	W ramach projektu planowana jest modernizacja energetyczna budynku wpisanego do rejestru zabytków. Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.19 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt kwalifikuje się do dotacji ponieważ obejmuje budynki komunalne, socjalne, chronione, ograniczające ubóstwo energetyczne i/lub budynki zabudowę wskazane w programie jako objęte dotacją.	2.19 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 271 255,16	2026-2028	IX 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Igołomia-Wawerzycze jak i gmin: Kocmyrzów-Luborza, Niepolomice oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (w ramach Strategii podniesiona zostanie efektywność energetyczna 2 z 2 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			4	Głęboka modernizacja energetyczna budynku SP w Igołomi	Gmina Igołomia-Wawerzycze	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja budynku użyteczności publicznej na terenie gminy Igołomia-Wawerzycze. Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.18 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.18 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 271 255,16	2026-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Igołomia-Wawerzycze jak i gmin: Kocmyrzów-Luborza, Niepolomice oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (w ramach Strategii podniesiona zostanie efektywność energetyczna 2 z 2 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			166	USUNIEŃY											
			5	Termomodernizacja komunalnych budynków mieszkalnych - etap II	Gmina Miejska Kraków	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja 11 wielorodzinnych komunalnych budynków mieszkalnych lub mieszkalno-użytkowych (w tym nieruchomości objętych ochroną konserwatorską w postaci wpisu do gminnej ewidencji zabytków), w których znajdują się lokale mieszkalne wynajmowane na czas nieoznaczony (tzw. komunalne) lub za czynsz socjalny oraz pomieszczenia tymczasowe. W ramach prac przewidziane są działania dotyczące zarówno ocieplenia przegród zewnętrznych (ścian, stropów i dachów, wymiana stolarki otworowej), jak również zmniejszenia zapotrzebowania na energię elektryczną (wymiana oświetlenia na energooszczędne), zastosowania OZE dla celów produkcji energii na potrzeby wybranych nieruchomości oraz wykonania prac towarzyszących w ww. działaniu. Zakres prac realizowanych w ramach zadania będzie dobrany indywidualnie do charakteru i uwarunkowań poszczególnych obiektów. Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.18 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.18 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 3 192 153,20	2026-2028	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Miejska Kraków jak i 14 gmin z nią sąsiadujących. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (zszacuje się, że w ramach Strategii podniesiona zostanie efektywność energetyczna 51 z 110 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			6	Termomodernizacja komunalnych budynków mieszkalnych w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja 5 wielorodzinnych komunalnych budynków mieszkalnych lub mieszkalno-użytkowych, w których znajdują się lokale mieszkalne wynajmowane na czas nieoznaczony (tzw. komunalne) lub za czynsz socjalny oraz pomieszczenia tymczasowe. W ramach prac przewidziane są działania dotyczące zarówno ocieplenia przegród zewnętrznych (ścian, stropów i dachów, wymiana stolarki otworowej), jak również zmniejszenia zapotrzebowania na energię elektryczną (wymiana oświetlenia na energooszczędne), zastosowania OZE dla celów produkcji energii na potrzeby wybranych nieruchomości oraz wykonania prac towarzyszących w ww. działaniu. Zakres prac realizowanych w ramach zadania będzie dobrany indywidualnie do charakteru i uwarunkowań poszczególnych obiektów. Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.19 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt kwalifikuje się do dotacji ponieważ obejmuje budynki komunalne, socjalne, chronione, ograniczające ubóstwo energetyczne i/lub budynki zabudowę wskazane w programie jako objęte dotacją.	2.19 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 032 069,33	2025-2028	IX 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Miejska Kraków jak i 14 gmin z nią sąsiadujących. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (zszacuje się, że w ramach Strategii podniesiona zostanie efektywność energetyczna ok. 51 z 110 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			177	Termomodernizacja komunalnych budynków mieszkalnych w Krakowie - II	Gmina Miejska Kraków	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja 3 wielorodzinnych komunalnych budynków mieszkalnych lub mieszkalno-użytkowych, w których znajdują się lokale mieszkalne wynajmowane na czas nieoznaczony (tzw. komunalne) lub za czynsz socjalny oraz pomieszczenia tymczasowe. W ramach prac przewidziane są działania dotyczące zarówno ocieplenia przegród zewnętrznych (ścian, stropów i dachów, wymiana stolarki otworowej), jak również zmniejszenia zapotrzebowania na energię elektryczną (wymiana oświetlenia na energooszczędne), zastosowania OZE dla celów produkcji energii na potrzeby wybranych nieruchomości oraz wykonania prac towarzyszących w ww. działaniu. Zakres prac realizowanych w ramach zadania będzie dobrany indywidualnie do charakteru i uwarunkowań poszczególnych obiektów. Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.19 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt kwalifikuje się do dotacji ponieważ obejmuje budynki komunalne, socjalne, chronione, ograniczające ubóstwo energetyczne i/lub budynki zabudowę wskazane w programie jako objęte dotacją.	2.19 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 820 751,15	2026-2028	IX 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Miejska Kraków jak i 14 gmin z nią sąsiadujących. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (zszacuje się, że w ramach Strategii podniesiona zostanie efektywność energetyczna ok. 51 z 110 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			7	USUNIEŃY											
			8	USUNIEŃY											
			9	Termomodernizacja budynku komunalnego w Raciborowicach. Etap II	Gmina Michałowice	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja budynku użyteczności publicznej na terenie gminy Michałowice. Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.18 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.18 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 144 643,10	2026-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Michałowice jak i gmin: Żelazna, Kocmyrzów-Luborza oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (zszacuje się, że podniesiona zostanie efektywność energetyczna 1 z 1 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		
			10	Modernizacja energetyczna obiektów BUP1	Gmina Skawina	W ramach projektu planowana jest termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Skawina (takich jak placówki oświatowe, domy ludowe, rezerwy OSP, budynki administracyjne Urzędu, budynki klubów sportowych, Centra Aktywności Kulturalnej). Realizacja projektu zgodnie z audytem energetycznym oraz kryteriami i warunkami dotyczącymi zakazu zmian w uchwałach antyosmogowych i zgodności POP z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE.	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.18 FEM tj. głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.18 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 337 500,57	2026-2028	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę globalnej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej celem podniesienia ich efektywności energetycznej, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywna gospodarka energetyczna i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wkład projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz zmniejszenia zapotrzebowania na energię i - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Skawina jak i gmin: Mogilany, Czernichów oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie o identyfikowanych potrzebach w zakresie termomodernizacji energetycznej budynków publicznych (zszacuje się, że w ramach Strategii podniesiona zostanie efektywność energetyczna ok. 2 do 3 z 60 wymagających tego budynków) oraz gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.		

[illegible]

Budowa elektrowni fotowoltaicznych w Piekarach, Gmina Lisaki	Gmina Lisaki	Budowa instalacji fotowoltaicznej (wraz z magazynem energii) na potrzeby budynków, oczyszczalni ścieków w Piekarach oraz PSZOK.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.22 FEM tj. wytworzenie energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 693 742,34	2026-2028	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – w wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarkę energetyczną i wysoka jakości powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia p.n. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skoryzają z niego mieszkańcy zarówno gminy Lisaki, jak i gmin Zabierzów, Cernichów oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wywołanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
181 Rozwój energii odnawialnej w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Lisaki	Gmina Lisaki	W ramach projektu planowana jest montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej w gminie Lisaki.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.22 FEM tj. wytworzenie energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 170 168,35	2025-2026	X 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – w wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarkę energetyczną i wysoka jakości powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia p.n. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skoryzają z niego mieszkańcy zarówno gminy Lisaki, jak i gmin Zabierzów, Cernichów oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wywołanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
26 USUNIEŃY									
26 Rozwój energii odnawialnej w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Mogiła	Gmina Mogiła	Montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej w gminie Mogiła.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 056 527,88	2027-2028	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – w wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarkę energetyczną i wysoka jakości powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia p.n. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skoryzają z niego mieszkańcy zarówno gminy Lisaki, jak i gmin Zabierzów, Cernichów oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wywołanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
27 Rozwój energii odnawialnej na terenie gminy Mogiła - Instalacje OZE w budynkach użyteczności publicznej - Szkoła Podstawowa w Liborowie	Gmina Mogiła	Montaż instalacji OZE na budynku użyteczności publicznej w gminie Mogiła.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.22 FEM tj. wytworzenie energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 147 479,24	2026	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – w wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarkę energetyczną i wysoka jakości powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia p.n. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skoryzają z niego mieszkańcy zarówno gminy Mogiła, jak i gmin Skawina, Świętyni Górne oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wywołanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
28 Budowa OZE na zespołach szkolnych w Gminie Niepolomice	Gmina Niepolomice	Projekt obejmuje realizację pomp ciepła (gruntowych i powietrznych) oraz/hu farm fotowoltaicznych na terenie zespołów szkolnych na terenie Gminy Niepolomice.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 642 912,60	2026-2028	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – w wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarkę energetyczną i wysoka jakości powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia p.n. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skoryzają z niego mieszkańcy zarówno gminy Niepolomice, jak i gmin Biskupiec, Wieliczka, Igołomia-Wawerzycze oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wywołanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
29 Montaż magazynów energii na terenie gminy Skawina	Gmina Skawina	Projekt obejmuje przedsięwzięcia z zakresu magazynowania energii z OZE wraz z niezbędnymi działaniami przygotowawczymi i powykonawczymi (ekspertyzy, audyty).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.21 FEM tj. magazyny energii. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.21 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 173 898,17	2024-2026	VIII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernik

[illegible]

Pogrzeb retencji w gminie Michalówce	Gmina Michalówce	Budowa zbiorników retencyjnych, które posłużą do magazynowania wód odpadów w trakcie deszczów nawalnych, wraz z niezbędnymi do ich działania instalacjami.	Projekt realizuje try operacji A w ramach Działania 2.23 FEM 1, zwiększenie retencyjności zieleni, w tym: rozwój różnych form małej retencji. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZT	FEM 2021-2027, CS 2i(v)	€ 1 205 010,44	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz nielowowania ryzyka kłęk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy systemy gospodarowania przestrzenią, uwzględniające dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przysposobienie się do nich (lokalowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przysposobienie się do nich (lokalowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Włdy, do obszaru dorzecza Włdy, a w ujęciu bardziej szczegółowym i to częściowo wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZT MK 2021-2027). Projekt jest integrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośa mieszkańcy zarówno gminy Michalówce jak i gmin: Jemielni, Kosczyrzów-Luborzyca oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowe wody opadowe przez mieszkalców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji szacuje się, że powstaną ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Michalówce 2 zbiorniki.
44 USUNIĘCIE	Gmina Mogilany	Projekt parowoci dla mieszkańców z zakresu mikroretencji - projekt kierowany do mieszkańców wó zgodnionego standardu metropolitalnego.	Projekt realizuje try operacji B w ramach Działania 2.23 FEM 1, systemy gospodarowania wodami opadowymi/retencyjnymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektu w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie doposażonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZT	FEM 2021-2027, CS 2i(v)	€ 347 622,63	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz nielowowania ryzyka kłęk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy systemy gospodarowania przestrzenią, uwzględniające dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przysposobienie się do nich (lokalowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przysposobienie się do nich (lokalowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Włdy, do obszaru dorzecza Włdy, a w ujęciu bardziej szczegółowym i to częściowo wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZT MK 2021-2027). Projekt jest integrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośa mieszkańcy zarówno gminy Mogilany jak i gmin: Skawina, Świątyni Górskiej oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowe wody opadowe przez mieszkalców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji szacuje się, że powstaną ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Mogilany ok. 320.
46 Rozwój mikroretencji - zbiorniki infrastruktury w centrum Napolim	Gmina Napolim	Projekt zakłada budowę systemu gospodarowania wodami opadowymi/retencyjnymi na terenie centrum Napolim, w tym rozbudowę systemu retencji w oparciu o istniejący zbiornik otwarty uszczelniony niezbędną rodnicią.	Projekt realizuje try operacji B w ramach Działania 2.23 FEM 1, systemy gospodarowania wodami opadowymi/retencyjnymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektu w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie doposażonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZT	FEM 2021-2027, CS 2i(v)	€ 912 729,27	2026-2027	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz nielowowania ryzyka kłęk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy systemy gospodarowania przestrzenią, uwzględniające dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przysposobienie się do nich (lokalowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przysposobienie się do nich (lokalowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Włdy, do obszaru dorzecza Włdy, a w ujęciu bardziej szczegółowym i to częściowo wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZT MK 2021-2027). Projekt jest integrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośa mieszkańcy zarówno gminy Napolim jak i gmin: Biskupiec, Wieliczka, Głogów, Wawrzynów oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowe wody opadowe przez mieszkalców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji szacuje się, że powstaną ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Napolim 2 zbiorniki.
47 Budowa lub przebudowa instalacji zagospodarowujących wody opadowe i retencyjne – etap I	Gmina Skawina	Budowa lub przebudowa instalacji zagospodarowujących wody opadowe i retencyjne.	Projekt realizuje try operacji B w ramach Działania 2.23 FEM 1, systemy gospodarowania wodami opadowymi/retencyjnymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektu w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie doposażonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZT	FEM 2021-2027, CS 2i(v)	€ 395 371,87	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz nielowowania ryzyka kłęk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy systemy gospodarowania przestrzenią, uwzględniające dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i

			49	Mała retencja na terenie gminy Wieliczka	Gmina Wieliczka	Dofinansowanie zakupu zbiornika na wody opadowo-roztopowe dla mieszkańców oraz właścicieli budynków użyteczności publicznej, zlokalizowanych na terenie gminy Wieliczka.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektu w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 385 714,93	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowania ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Wieliczka jak i gmin: Biskupice, Niepołomice, Kraków oraz Świątyni Górne. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m3. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalną pojemność retencjonowanej wody zwiększą się w skali całego obszaru o 41 700 m3. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji szacuje się, że zbiorniki na deszczówkę ryka kolejnych ok. 9000 gospodarstw domowych w skali całego obszaru, z czego w gminie Wieliczka ok. 500.
			50	Budowa i rozbudowa urządzeń wodnych małej retencji w gminie Wielka Wieś	Gmina Wielka Wieś	Rozwój małej retencji, w tym urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków powodzi lub suszy. W ramach zadania wykonane zostaną urządzenia lub budowle piętrzące, przeciwpowodziowe i regulacyjne, a także kanały i rowy, obiekty służące do ujmowania wód powierzchniowych oraz wód podziemnych.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.23 FEM tj. zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 2 133 881,88	2026-2028	XI 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowania ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Wielka Wieś jak i gmin: Zabierzów, Zielonki oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m3. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalną pojemność retencjonowanej wody zwiększą się w skali całego obszaru o 41 700 m3. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji szacuje się, że zbiorniki na deszczówkę ryka kolejnych ok. 9000 gospodarstw domowych w skali całego obszaru, z czego w gminie Wielka Wieś 4 zbiorniki.
			51	Rozwój instalacji do zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenie Gminy Zabierzów.	Gmina Zabierzów	Budowa i przebudowa instalacji służących zagospodarowaniu wód opadowych i roztopowych, z wykorzystaniem różnych form retencjonowania, takich jak zbiorniki retencyjne, rozwiązania inżynierskie oraz inne systemy małej retencji.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektu w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 385 714,93	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowania ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Zabierzów jak i gmin: Wielka Wieś, Łiski oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m3. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalną pojemność retencjonowanej wody zwiększą się w skali całego obszaru o 41 700 m3. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji szacuje się, że zbiorniki na deszczówkę ryka kolejnych ok. 9000 gospodarstw domowych w skali całego obszaru, z czego w gminie Zabierzów ok. 1000.
			52	Rozwój różnych form małej retencji w gminie Zielonki	Gmina Zielonki	Rozwój małej retencji służącej zmniejszeniu skutków powodzi lub suszy. W ramach zadania końcowi beneficjenci zostaną wyposażeni w zbiorniki służące do ujmowania wód powierzchniowych.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektu w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 822 928,03	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowania ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Zielonki jak i gmin: Wielka Wieś, Łiski oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m3. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalną pojemność retencjonowanej wody zwiększą się w skali całego obszaru o 41 700 m3. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji szacuje się, że zbiorniki na deszczówkę ryka kolejnych ok. 9000 gospodarstw domowych w skali całego obszaru, z czego w gminie Zielonki ok. 1500.
			172	Zwiększenie retencyjności zlewni Gminy Zielonki	Gmina Zielonki	Budowa zbiornika lub zbiorników retencyjnych, które posłużą do magazynowania wód opadowych w trakcie deszczów nawalnych, wraz z niezbędnymi do jego działania instalacjami.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.23 FEM tj. zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 1 418 069,61	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowania ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Zielonki jak i gmin: Michałowice, Wielka Wieś oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m3. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalną pojemność retencjonowanej wody zwiększą się w skali całego obszaru o 41 700 m3. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji szacuje się, że zbiorniki na deszczówkę ryka kolejnych ok. 9000 gospodarstw domowych w skali całego obszaru, z czego w gminie Zielonki 1 zbiornik.
Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropoli Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 2. Metropoli Krakowskiej przyjęto środowisko, orientowane na neutralność klimatyczną, zapewniające wysoką jakość życia; celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT, ponieważ rozwiązuje problem bliższych plan w dostępie do podstawowej infrastruktury technicznej, do jakiej zaliczyć należy infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. Przedsięwzięcie jest integrowane wewnętrznie, ponieważ łączy projekty będą realizowane w 6 gminach Metropoli Krakowskiej a korzyści środowiskowe w postaci poprawy stanu i ilości zasobów wodnych odnośną nie tylko mieszkańcy gminy, ale i całego obszaru MK. Na terenie całej Metropoli Krakowskiej gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach 10-15 tys. RLM została w pełni usprawniona, zgodnie z krajowymi i unijnymi wymogami prawnymi.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 16 754 osoby 2. Wsparcie strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 11 szt. 3. Długość nowych lub modernizowanych sieci kanalizacyjnych w ramach zbiorowych systemów odprowadzania ścieków: 27 km 4. Długość nowych lub modernizowanych sieci wodocigowych w ramach zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę: 8 669 osób 6. Ludność przyłączona do zbiorowych systemów oczyszczania ścieków co najmniej 11 stopnia: 4 204 osób	53	Poprawa systemu zaopatrzenia w wodę poprzez modernizację sieci wodociągowej na terenie Gminy Biskupice	Gmina Biskupice	Modernizacja sieci wodociągowej na terenie gminy Biskupice. Liczba ludności gminy nie przekracza 15 tys. mieszkańców. Modernizacja sieci wodociągowej poprzez budowę stacji uzdatniania wody, zbiorników wyrównawczych oraz niezbędnej infrastruktury technicznej.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.24 FEM tj. zwiększenie efektywności systemów zaopatrzenia w wodę i optymalizacja zużycia wody. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt dotyczy gminy, której liczba mieszkańców nie przekracza 15 tys.	2.24 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 3 145 326,05	2026-2029	X 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność uzupełnienia infrastruktury wodno-ściekowej celem wspierania zrównoważonej gospodarki wodnej i ochrony zasobów wody (ograniczenie procesu przedostawania się niebezpiecznych substancji zagrażających życiu i zdrowiu ludzi do wody i gleby, oraz dotrzymanie bezpiecznych wskaźników emisyjnych w odniesieniu do pozostałych substancji zagrażających ekosystemom wodnym) na terenie Metropoli Krakowskiej oraz dostosowania gospodarki ściekowej aglomeracji do wymogów prawa polskiego i unijnego, szczególnie do Dyrektywy Rady 91/271/EWG. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zapewnienia efektywnego odrowadzania i oczyszczania ścieków oraz wyrównania poziomu zaopatrzenia w wodę - tym samym rozwiązywanie zostanie jeden z podstawowych problemów środowiskowych na terenie Metropoli Krakowskiej. Dzięki ich realizacji zwiększą się poziom skanalizowania gmin, a przepustowość oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zanieczyszczenia komunalne nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych, jednocześnie przyczynią się do poprawy dostępności, jakości i efektywności gospodarowania wodą w skali obszaru. Dzięki ich realizacji zmniejszy się awaryjność sieci i jednocześnie zwiększą się możliwości obsługi systemowej, co szczególnie ważne w kontekście aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnej liczby ludności i nowej zabudowy. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzysta z rozwoju zrównoważonej gospodarki wodnej w szczególności w zakresie odrowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Biskupice oraz gmin: Wieliczka, Niepołomice oraz Kraków, ponieważ woda stanowi składową środowiska naturalnego, której nie można rozprzecz w żadnych granicach administracyjnych. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru.
			54	Ochrona zasobów naturalnych (zlewni) rzeki Wiły na terenie Gminy Ciemiechów.	Gmina Ciemiechów	Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Ciemiechów oraz dostawa i montaż urządzeń do oczyszczalni ścieków. Aglomeracja 2-10 tys. RLM. Potrzeby na terenie gminy w aglomeracji 10-15 tys. RLM są zaspokojone.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.24 FEM tj. rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych, w tym budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów wodocigowych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt dotyczy aglomeracji pomiędzy 2-10 tys. RLM. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem, że potrzeby aglomeracji 10-15 tys. RLM z terenu regionu zostały zaspokojone. Na obszarze gminy potrzeby na terenie aglomeracji w przedziale pomiędzy 10-15 tys. RLM zostały zaspokojone - gospodarka ściekowa została uregulowana zgodnie z regulacjami krajowymi i unijnymi.	2.24 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 1 627 041,83	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność uzupełnienia infrastruktury wodno-ściekowej celem wspierania zrównoważonej gospodarki wodnej i ochrony zasobów wody (ograniczenie procesu przedostawania się niebezpiecznych substancji zagrażających życiu i zdrowiu ludzi do wody i gleby, oraz dotrzymanie bezpiecznych wskaźników emisyjnych w odniesieniu do pozostałych substancji zagrażających ekosystemom wodnym) na terenie Metropoli Krakowskiej oraz dostosowania gospodarki ściekowej aglomeracji do wymogów prawa polskiego i unijnego, szczególnie do Dyrektywy Rady 91/271/EWG. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zapewnienia efektywnego odrowadzania i oczyszczania ścieków oraz wyrównania poziomu zaopatrzenia w wodę - tym samym rozwiązywanie zostanie jeden z podstawowych problemów środowiskowych na terenie Metropoli Krakowskiej. Dzięki ich realizacji zwiększą się poziom skanalizowania gmin, a przepustowość oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zanieczyszczenia komunalne nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych, jednocześnie przyczynią się do poprawy dostępności, jakości i efektywności gospodarowania wodą w skali obszaru. Dzięki ich realizacji zmniejszy się awaryjność sieci i jednocześnie zwiększą się możliwości obsługi systemowej, co szczególnie ważne w kontekście aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnej liczby ludności i nowej zabudowy. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzysta z rozwoju zrównoważonej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odrowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Ciemiechów oraz gmin: Kraków, Łiski oraz Skawina, ponieważ woda stanowi składową środowiska naturalnego, której nie można rozprzecz w żadnych granicach administracyjnych. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru.
			55	Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Igołomia - etap I	Gmina Igołomia-Wawerzycze	Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Igołomia-Wawerzycze. Aglomeracja 2-10 tys. RLM. Potrzeby na terenie gminy w aglomeracji 10-15 tys. RLM są zaspokojone.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.24 FEM tj. rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych, w tym budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów wodocigowych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt dotyczy aglomeracji pomiędzy 2-10 tys. RLM. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem, że potrzeby aglomeracji 10-15 tys. RLM z terenu regionu zostały zaspokojone. Na obszarze gminy potrzeby na terenie aglomeracji w przedziale pomiędzy 10-15 tys. RLM zostały zaspokojone - gospodarka ściekowa została uregulowana zgodnie z regulacjami krajowymi i unijnymi.	2.24 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 909 511,50	2026-2028	X 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność uzupełnienia infrastruktury wodno-ściekowej celem wspierania zrównoważonej gospodarki wodnej i ochrony zasobów wody (ograniczenie procesu przedostawania się niebezpiecznych substancji zagrażających życiu i zdrowiu ludzi do wody i gleby, oraz dotrzymanie bezpiecznych wskaźników emisyjnych w odniesieniu do pozostałych substancji zagrażających ekosystemom wodnym) na terenie Metropoli Krakowskiej oraz dostosowania gospodarki ściekowej aglomeracji do wymogów prawa polskiego i unijnego, szczególnie do Dyrektywy Rady 91/271/EWG. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zapewnienia efektywnego odrowadzania i oczyszczania ścieków oraz wyrównania poziomu zaopatrzenia w wodę - tym samym rozwiązywanie zostanie jeden z podstawowych problemów środowiskowych na terenie Metropoli Krakowskiej. Dzięki ich realizacji zwiększą się poziom skanalizowania gmin, a przepustowość oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zanieczyszczenia komunalne nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych, jednocześnie przyczynią się do poprawy dostępności, jakości i efektywności gospodarowania wodą w skali obszaru. Dzięki ich realizacji zmniejszy się awaryjność sieci i jednocześnie zwiększą się możliwości obsługi systemowej, co szczególnie ważne w kontekście aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnej liczby ludności i nowej zabudowy. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzysta z rozwoju zrównoważonej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odrowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Igołomia-Wawerzycze oraz gmin: Kocmyrów-Luborzyca, Niepołomice oraz Kraków, ponieważ woda stanowi składową środowiska naturalnego, której nie można rozprzecz w żadnych granicach administracyjnych. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru.

164	Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Iglomia - etap II	Gmina Iglomia-Wawerzycze	Budowa kanalizacji sanitarnej, terenie gminy Iglomia-Wawerzycze. Aglomeracja 2-10 tys. RLM. Potrzeby na terenie gminy w aglomeracji 10-15 tys. RLM są zaspokojone.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.24 FEM ty. (rozwoj) infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych, w tym budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów wodocigowych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonego ze wsparcia w ramach programu. Projekt dotyczy aglomeracji pomiędzy 2-10 tys. RLM. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem, że potrzeby aglomeracji 10-15 tys. RLM w terenie regionu zostały zaspokojone. Na obszarze gminy potrzeby na terenie aglomeracji w przedziale pomiędzy 10-15 tys. RLM zostały zaspokojone - gospodarka ciekłowa została uregulowana zgodnie z regulacjami krajowymi i unijnymi.	2.24 Rozwinięcie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 1 111 766,57	2026-2027	X 2025	Projekt wykazuje cechy integrowanego, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność uzupełnienia infrastruktury wodno-ściekowej celem wspierania zrównowagowanej gospodarki wodnej i ochrony zasobów wody (ograniczenie procesu przedostawiania się niebezpiecznych substancji zagrządlających wody i zdrowiu ludzi do wody i gleby, oraz dotrymywanie bezpiecznych wskaźników emisyjnych w odniesieniu do pozostałych substancji zagrządlających ekosystemy wodny) na terenie Metropoli Krakowskiej oraz dostosowania gospodarki ściekowej aglomeracji do wymogów prawa polskiego i unijnego, szczególnie do Dyrektywy Rady 91/271/EWG. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 2.1 Sprawni system gospodowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektowej), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zapewnienia efektywnego odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz wyřwinięcia poziomu zaopatrzenia w wodę - tym samym rozwiązany zostanie jeden z podstawowych problemów środowiskowych na terenie Metropoli Krakowskiej. Dzięki ich realizacji zwiększy się poziom skanalizowania gmin, a przyspieszą oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnorodnej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zainicjowanych komunalnie nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych. Jednocześnie przyczynią się do poprawy dostępności, jakości i efektywności gospodowania wodą w skali obszaru. Dzięki ich realizacji zmniejszy się awaryjność sieci i jednocześnie zwiększą się możliwości obsługi systemowej, co szczególnie ważne w kontekście aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnorodnej liczby ludności i nowej zabudowy. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia p. Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z rozwoju zrównowagowanej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odnosić co najmniej mieszkańcy gminy Iglomia-Wawerzycze oraz gmin Korymbów-Luborzka, Niepołomice oraz Kraków, ponieważ woda stanowi składnik środowiska naturalnego, której nie można rozprzestrzeniać w żadnych granicach administracyjnych. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru.
165	Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Iglomia - etap II	Gmina Iglomia-Wawerzycze	Budowa kanalizacji sanitarnej, terenie gminy Iglomia-Wawerzycze. Aglomeracja 2-10 tys. RLM. Potrzeby na terenie gminy w aglomeracji 10-15 tys. RLM są zaspokojone.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.24 FEM ty. (rozwoj) infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych, w tym budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów wodocigowych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonego ze wsparcia w ramach programu. Projekt dotyczy aglomeracji pomiędzy 2-10 tys. RLM. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem, że potrzeby aglomeracji 10-15 tys. RLM w terenie regionu zostały zaspokojone. Na obszarze gminy potrzeby na terenie aglomeracji w przedziale pomiędzy 10-15 tys. RLM zostały zaspokojone - gospodarka ciekłowa została uregulowana zgodnie z regulacjami krajowymi i unijnymi.	2.24 Rozwinięcie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 1 141 584,38	2026-2028	X 2025	Projekt wykazuje cechy integrowanego, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność uzupełnienia infrastruktury wodno-ściekowej celem wspierania zrównowagowanej gospodarki wodnej i ochrony zasobów wody (ograniczenie procesu przedostawiania się niebezpiecznych substancji zagrządlających wody i zdrowiu ludzi do wody i gleby, oraz dotrymywanie bezpiecznych wskaźników emisyjnych w odniesieniu do pozostałych substancji zagrządlających ekosystemy wodny) na terenie Metropoli Krakowskiej oraz dostosowania gospodarki ściekowej aglomeracji do wymogów prawa polskiego i unijnego, szczególnie do Dyrektywy Rady 91/271/EWG. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 2.1 Sprawni system gospodowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektowej), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zapewnienia efektywnego odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz wyřwinięcia poziomu zaopatrzenia w wodę - tym samym rozwiązany zostanie jeden z podstawowych problemów środowiskowych na terenie Metropoli Krakowskiej. Dzięki ich realizacji zwiększy się poziom skanalizowania gmin, a przyspieszą oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnorodnej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zainicjowanych komunalnie nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych. Jednocześnie przyczynią się do poprawy dostępności, jakości i efektywności gospodowania wodą w skali obszaru. Dzięki ich realizacji zmniejszy się awaryjność sieci i jednocześnie zwiększą się możliwości obsługi systemowej, co szczególnie ważne w kontekście aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnorodnej liczby ludności i nowej zabudowy. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia p. Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z rozwoju zrównowagowanej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odnosić co najmniej mieszkańcy gminy Iglomia-Wawerzycze oraz gmin Korymbów-Luborzka, Niepołomice oraz Kraków, ponieważ woda stanowi składnik środowiska naturalnego, której nie można rozprzestrzeniać w żadnych granicach administracyjnych. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru.
56	Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mogilany	Gmina Mogilany	Budowa kanalizacji sanitarnej, na terenie gminy Mogilany, Aglomeracja 2-10 tys. RLM.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.24 FEM ty. (rozwoj) infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych, w tym budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów wodocigowych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonego ze wsparcia w ramach programu. Projekt dotyczy aglomeracji pomiędzy 2-10 tys. RLM. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem, że potrzeby aglomeracji 10-15 tys. RLM w terenie regionu zostały zaspokojone.	2.24 Rozwinięcie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 1 214 449,80	2026-2027	X 2025	Projekt wykazuje cechy integrowanego, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność uzupełnienia infrastruktury wodno-ściekowej celem wspierania zrównowagowanej gospodarki wodnej i ochrony zasobów wody (ograniczenie procesu przedostawiania się niebezpiecznych substancji zagrządlających wody i zdrowiu ludzi do wody i gleby, oraz dotrymywanie bezpiecznych wskaźników emisyjnych w odniesieniu do pozostałych substancji zagrządlających ekosystemy wodny) na terenie Metropoli Krakowskiej oraz dostosowania gospodarki ściekowej aglomeracji do wymogów prawa polskiego i unijnego, szczególnie do Dyrektywy Rady 91/271/EWG. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 2.1 Sprawni system gospodowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współki projektowej), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zapewnienia efektywnego odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz wyřwinięcia poziomu zaopatrzenia w wodę - tym samym rozwiązany zostanie jeden z podstawowych problemów środowiskowych na terenie Metropoli Krakowskiej. Dzięki ich realizacji zwiększy się poziom skanalizowania gmin, a przyspieszą oczyszczalni ścieków zostanie dostosowana do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnorodnej liczby ludności i nowej zabudowy. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji zainicjowanych komunalnie nie będą trafiały do wód powierzchniowych i podziemnych. Jednocześnie przyczynią się do poprawy dostępności, jakości i efektywności gospodowania wodą w skali obszaru. Dzięki ich realizacji zmniejszy się awaryjność sieci i jednocześnie zwiększą się możliwości obsługi systemowej, co szczególnie ważne w kontekście aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania wynikającego z różnorodnej liczby ludności i nowej zabudowy. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia p. Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z rozwoju zrównowagowanej gospodarki wodnej (w szczególności w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych) w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odnosić co najmniej mieszkańcy gminy Mogilany oraz gmin Skawina, Świętą Górnę oraz Kraków, ponieważ woda stanowi składnik środowiska naturalnego, której nie można rozprzestrzeniać w żadnych granicach administracyjnych. Zapewniony zostanie dostęp do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz docelowo osiągnięty lepszy stan wód całego obszaru.
57	USUNIECIE Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Gał, gmina Mogilany - etap II	Gmina Mogilany	Budowa kanalizacji sanitarnej, przepompowni oraz przebudowa wodociągu wraz z odtworzeniem nawierzchni. Aglomeracja 2-10 tys. RLM.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.24 FEM ty. (rozwoj) infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych, w tym budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów wodocigowych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonego ze wsparcia w ramach programu. Projekt dotyczy aglomeracji pomiędzy 2-10 tys. RLM. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem, że potrzeby aglomeracji 10-15 tys. RLM w terenie regionu zostały zaspokojone.	2.24 Rozwinięcie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	FEM 2021-2027, CS 2iv)	€ 1 037 826,37	2025-2026	I 2025	Projekt wykazuje cechy integrowanego, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność uzupełnienia infrastruktury wodno-ściekowej celem wspierania zrównowagowanej gospodarki wodnej i ochrony zasobów wody (ograniczenie procesu przedostawiania się niebezpie

Budowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 2. Metropolia Krakowska przysiąga środowisku, zorientowana na neutralność klimatyczną, zapewniając wysoką jakość życia; celu szczegółowego 2.3 Racionalna gospodarka odpadami i efektywne wykorzystanie surowców . Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ zniwieje problem braku wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Przedsięwzięcie jest zintegrowane z innymi, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w gminach a korzyści środowiskowe w postaci redukcji ilości składowanych odpadów oraz występowania dzikich wysypisk śmieci odnosią mieszkańcy całego obszaru oraz odwołujący się goście.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 89770 osób 2. Wspieranie strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 7 szt. 3. Odpady zebrane selektywnie: 9 982 ton/tytuł 4. Inwestycje w obiekty do selektywnego zbierania odpadów: 2 634 706 EUR	64	Uporządkowanie gospodarki o obiegu zamkniętym poprzez budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie gminy Czernichów	Gmina Czernichów	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Czernichów wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.25 FEM tj. budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwinięcie systemu gospodarki odpadami – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vi)	€ 846 071,57	2024-2027	2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalna gospodarka odpadami i efektywne wykorzystanie surowców . Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przedostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywny Zbórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sieć tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Czernichów, jak i gmin Kraków, Łoski oraz Ślawa.
			65	Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w gminie Igołomia-Wawerzycze	Gmina Igołomia-Wawerzycze	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Igołomia-Wawerzycze, wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.25 FEM tj. budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwinięcie systemu gospodarki odpadami – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vi)	€ 385 714,93	2025-2027	2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalna gospodarka odpadami i efektywne wykorzystanie surowców . Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przedostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywny Zbórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sieć tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Igołomia-Wawerzycze, jak i gmin: Kocmyrów-Luborzycza oraz Igołomia-Wawerzycze, Niepołomice oraz Kraków.
			167	Budowa PSZOK w Gminie Kocmyrów – Luborzycza	Gmina Kocmyrów-Luborzycza	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Kocmyrów-Luborzycza wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.25 FEM tj. budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwinięcie systemu gospodarki odpadami – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vi)	€ 1 060 715,87	2025-2027	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalna gospodarka odpadami i efektywne wykorzystanie surowców . Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przedostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywny Zbórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sieć tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Igołomia-Wawerzycze oraz Kocmyrów-Luborzycza, jak i gmin: Kocmyrów-Luborzycza, Niepołomice oraz Kraków.
			66	Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Piekary (gmina Łoski)	Gmina Łoski	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Łoski, wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.25 FEM tj. budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwinięcie systemu gospodarki odpadami – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vi)	€ 385 714,93	2025-2027	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalna gospodarka odpadami i efektywne wykorzystanie surowców . Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przedostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywny Zbórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sieć tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Łoski, jak i gmin: Zabierzów, Czernichów oraz Kraków.
			67	Budowa PSZOK w Gminie Wieliczka	Zakład Gospodarki Komunalnej w Wieliczce sp. z o.o.	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Wieliczka, wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.25 FEM tj. budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwinięcie systemu gospodarki odpadami – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vi)	€ 385 714,93	2026-2028	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalna gospodarka odpadami i efektywne wykorzystanie surowców . Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przedostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywny Zbórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sieć tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Wieliczka jak i gmin: Biskupice, Niepołomice, Kraków oraz Świętyni Górne.
			68	Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie Wiś	Gmina Wiśka Wiś	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Wiśka Wiś wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.25 FEM tj. budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwinięcie systemu gospodarki odpadami – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vi)	€ 385 714,93	2026-2028	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalna gospodarka odpadami i efektywne wykorzystanie surowców . Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przedostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywny Zbórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sieć tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Wiśka Wiś jak i gmin: Zabierzów, Zielonki oraz Kraków.
			69	Budowa PSZOK w Gminie Zabierzów	Gmina Zabierzów	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Zabierzów wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A, w ramach Działania 2.25 FEM tj. budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwinięcie systemu gospodarki odpadami – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vi)	€ 385 714,93	2026-2028	Xi 2026	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalna gospodarka odpadami i efektywne wykorzystanie surowców . Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przedostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywny Zbórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sieć tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Zabierzów jak i gmin: Wiśka Wiś, Łoski oraz Kraków.
Rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 3. Metropolia Krakowska przysiąga środowisku, zorientowana na neutralność klimatyczną, zapewniając wysoką jakość życia; celu szczegółowego 2.1 Sprawny system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ wpływa na wzmocnienie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej i zielonej infrastruktury oraz ograniczenie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane z przedsięwzięciem pn. Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropolii Krakowskiej, ochrony bioróżnorodności oraz podnoszenia dostępności publicznych terenów zieleni odnośnie mieszkańców całego obszaru z uwagą na lokalizację projektów w mieście centralnym Metropolii Krakowskiej. Dzięki realizacji węgów na terenie MOF powstanie jeden nowy park spacerowo-wypoczynkowy dostępny publicznie.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 790 tys. osób 2. Wspieranie strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 10 szt. 3. Liczba zastosowanych rozwiązań i zakres zielonej i niebieskiej infrastruktury: 2 4. Ludność mająca dostęp do nowej lub uodolnionej zielonej infrastruktury: 790 000	179	Rozwój bieżąco-dietnej infrastruktury w Parku Kurdwanów	Gmina Miejska Kraków	Projekt polega na odnowie zachodniej części Parku Kurdwanów i obejmuje rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury w celu poprawy różnorodności biologicznej na terenie parku. W ramach projektu planowana jest budowa systemu odtydywania wody opadowej, budowa i przebudowa alejek parkowych, rozbudowa istniejących urządzeń terenu i elementów zagospodarowania, budowa elementów małej architektury oraz energooszczędne oświetlenie. Rozwiązania projektowe to: do zasady móg na celu dążenie do dachu i odnowianego rozwoju; poprawa retencjonowanie wody na terenie parku, w szczególności ograniczenie wpływu dół opadowych do kanalizacji. Zostanie to osiągnięte dzięki wprowadzeniu rozwiązań bieżąco-zielonej infrastruktury takich jak szczytły zbiorniki na zbieranie wody deszczowej wraz z całą instalacją do zbierania wody opadowej i jej rozprowadzania na terenie parku w celu jego utrzymania (m.in. podjęcie drzew i krzewów) oraz nasadzenia zieleni. Budowa systemu odtydywania wody w Parku Kurdwanów przyczyni się do poprawy lokalnego obiegu wody, stosunków wodno-głębokich, a tym samym zapewni możliwość wykorzystania wody przez roślinność oraz stworzy korzystne warunki dla rozwoju różnorodnych form życia, wspierając tym samym bioróżnorodność w tym obszarze. Zbudowany system odtydywania wody opadowej pozwoli na utrzymanie wyższych poziomów wilgotności w parku, co będzie miało pozytywny wpływ na rozwój roślinności i zapewni źródło wody dla dzikich zwierząt, szczególnie w okresach suszy. Odpowiednio zaprojektowane systemy filtracji i retencji ograniczą wpływ zanieczyszczeń do środowiska, co korzystnie wpłynie na zdrowie ekosystemów i ich mieszkańców. W parku będą zastosowane alejki o nawierzchni przepuszczalnej oraz nieprzepuszczalnej (do limitu 10% kosztów). Planowany jest również montaż urządzeń małej architektury, takich jak stojaki na rowery, ławki, kosze, budki ligowe dla psów i toalety dla owadów oraz wykonanie wodnego placu zabaw. Elementem projektu będą także działania edukacyjne skierowane do uczniów szkoły sąsiadującej z parkiem oraz zainteresowanych mieszkańców Krakowa.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.26 FEM tj. rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury w miastach – ZIT	2.26 Rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury w miastach – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vi)	€ 430 089,17	2026-2027	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wymagające się okresy suszy, wysychanie wód powierzchniowych oraz tworzenie wysp ciepła, brak ciągłości terenów zielonych, w tym tzw. zielonych korytarzy oraz potrzebę ochrony i wspierania bioróżnorodności. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawny system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Dzięki realizacji projektu zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci ochrony i zachowania przyrody oraz wzrostu różnorodności biologicznej i także zwiększenia dostępności atrakcyjnych, publicznych terenów zieleni. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt sokołowane zostały w centralnym mieście obszaru metropolitalnego, co oznacza że korzystają z nich będą wszyscy użytkownicy i mieszkańcy miasta, w tym mieszkańcy innych gmin Metropolii Krakowskiej. Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzyści w postaci poprawy dostępności terenów zielonych oraz mieszal i miejskich wysp ciepła odniósł mieszkańcy zarówno gminy miejskiej Kraków jak i 14 gmin z nią sąsiadujących. W wyniku zaplanowanej interwencji powstaną trzy nowe parki spacerowo-wypoczynkowe dostępne publicznie.
Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpieczeństwa komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 3. Metropolia Krakowska przysiąga środowisku, zorientowana na neutralność klimatyczną, zapewniając wysoką jakość życia; celu szczegółowego 2.2 Wysokiej dostępności infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracji różnych form transportu . Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ przyczynia się do zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej najwyższej jakości, efektywnego i ekologicznego systemu transportu poprzez odpowiednie działania infrastrukturalne sprzyjające korzystaniu z transportu zbiorowego. Przedsięwzięcie jest zintegrowane z innymi, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w gminach a korzyści w postaci zwiększenia wykorzystania transportu zbiorowego w codziennych podróżyach i dęce za tym efekty środowiskowe, odnośnie mieszkańców całego obszaru oraz odwołujący się goście.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób 2. Wspieranie strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 10 szt. 3. Liczba węgów zintegrowanych węzłów przesiadkowych: 16 szt. 4. Pojemność ekologicznego taboru do transportu publicznego: 192 pasażerów 5. Liczba bieżących użytkowników nowego lub zmniejszonego transportu publicznego: 222 057 osób	70	Budowa dodatkowych miejsc parkingowych w systemie "Parkuj i jedź" zlokalizowanych przy stacji kolejowej Baranówka	Gmina Kocmyrów-Luborzycza	Rozbudowa parkingów „parkuj i jedź” przy stacjach kolejowych w Gminie Kocmyrów – Luborzycza. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vii)	€ 995 872,40	2026-2028	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność dalszego rozwoju infrastruktury związanej z transportem zbiorowym, współpracującej węzły przesiadkowe, ze szczególnym uwzględnieniem parkingów P-R oraz B-R, budowanych w otoczeniu stacji kolejowych i przystanków kolejowych, jak również przystanków i pętl tramwajowych. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracji różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży transportem zbiorowym w podziale zadań przewozowych. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Budowa infrastruktury rowerowej i pieszo-rowerowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Kocmyrów-Luborzycza, jak i gmin: Michałowice oraz Kraków.
			71	Budowa przystanku kolejowego SKA „Kraków Prętki Czerwony” wraz z budową parkingu typu Park & Ride	Gmina Miejska Kraków	Budowa przystanku kolejowego oraz parkingu P&R (poza centrum miasta). Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vii)	€ 21 608 147,85	2026-2028	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność dalszego rozwoju infrastruktury związanej z transportem zbiorowym, współpracującej węzły przesiadkowe, ze szczególnym uwzględnieniem parkingów P-R oraz B-R, budowanych w otoczeniu stacji kolejowych i przystanków kolejowych, jak również przystanków i pętl tramwajowych. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracji różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży transportem zbiorowym w podziale zadań przewozowych. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Budowa infrastruktury rowerowej i pieszo-rowerowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy miejskiej Kraków jak i 14 gmin z nią sąsiadujących.
			72	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego z parkingiem P&R Bronowica oraz terminalom autobusowym	Gmina Miejska Kraków	Budowa węzła przesiadkowego, terminalu autobusowego oraz parkingu P&R (poza centrum miasta). Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vii)	€ 12 149 195,77	2029-2028	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność dalszego rozwoju infrastruktury związanej z transportem zbiorowym, współpracującej węzły przesiadkowe, ze szczególnym uwzględnieniem parkingów P-R oraz B-R, budowanych w otoczeniu stacji kolejowych i przystanków kolejowych, jak również przystanków i pętl tramwajowych. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracji różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży transportem zbiorowym w podziale zadań przewozowych. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Budowa infrastruktury rowerowej i pieszo-rowerowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy miejskiej Kraków jak i 14 gmin z nią sąsiadujących.
			73	Budowa Parkingu P&R w Radchowicach	Gmina Michałowice	Budowa parkingu P&R w Radchowicach - nawierzchnia, bike and ride, przystanki autobusowe, dojście chodnikiem. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vii)	€ 771 429,87	2024-2026	Xi 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność dalszego rozwoju infrastruktury związanej z transportem zbiorowym, współpracującej węzły przesiadkowe, ze szczególnym uwzględnieniem parkingów P-R oraz B-R, budowanych w otoczeniu stacji kolejowych i przystanków kolejowych, jak również przystanków i pętl tramwajowych. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracji różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży transportem zbiorowym w podziale zadań przewozowych. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Budowa infrastruktury rowerowej i pieszo-rowerowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Michałowice jak i gmin: Zielonki, Kocmyrów-Luborzycza oraz Kraków.
			74	Budowa Parkingu P&R w Węglawicach	Gmina Michałowice	Budowa Parkingu P&R w Węglawicach - nawierzchnia, przystanki autobusowe, bike nad ride, dojścia dla pieszych, przejścia dla pieszych, ciąg pieszo-rowerowy. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vii)	€ 1 148 015,35	2024-2026	Xi 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność dalszego rozwoju infrastruktury związanej z transportem zbiorowym, współpracującej węzły przesiadkowe, ze szczególnym uwzględnieniem parkingów P-R oraz B-R, budowanych w otoczeniu stacji kolejowych i przystanków kolejowych, jak również przystanków i pętl tramwajowych. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracji różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży transportem zbiorowym w podziale zadań przewozowych. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Budowa infrastruktury rowerowej i pieszo-rowerowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Michałowice jak i gmin: Zielonki, Kocmyrów-Luborzycza oraz Kraków.
			75	Rozbudowa Parkingu P&R w Michałowicach	Gmina Michałowice	Rozbudowa Parkingu P&R w Michałowicach o dodatkowe miejsca parkingowe (rozwój pozamiejskich miejsc parkingowych). Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski – ZIT	FEM 2021-2027, CS 2(vii)	€ 578 572,40	2026-2027	Xi 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność dalszego rozwoju infrastruktury związanej z transportem zbiorowym, współpracującej węzły przesiadkowe, ze szczególnym uwzględnieniem parkingów P-R oraz B-R, budowanych w otoczeniu stacji kolejowych i przystanków kolejowych, jak również przystanków i pętl tramwajowych. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracji różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży transportem zbiorowym w podziale zadań przewozowych. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Projekt jest również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Budowa infrastruktury rowerowej i pieszo-rowerowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odniósł co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Michałowice jak i gmin: Zielonki, Kocmyrów-Luborzycza oraz Kraków.

[illegible]

Pozostałe	Przedsięwzięcie wynika z osiągnięć określonych w Strategii ZIT oraz strategicznego 6. Metropolii Krakowska przyspiesza edukację, włączając edukację, opartą na twórczych relacjach; celu szczegółowego 6.2 Analizacja oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwoju Strategii ZIT ponieważ przyczynia się do objęcia wychowaniem przedszkolnym większej ilości dzieci. Przedsięwzięcie jest integrowane wewnętrznie, ponieważ tożsamość projektu będą realizowane w 10 gminach, a korzyści w postaci lepszego przygotowania dzieci do kolejnych etapów edukacji o wywoda ich szanse edukacyjne na danych jej etapach, odnosi mieszkańcy całego obszaru. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łaczenie życia zawodowego z życiem prywatnym co przyczyni się do rozwoju społeczno-gospodarczego regionu.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii integrowanego rozwoju terytorialnego: 158 222 osób 2. Wpisanie strategii integrowanego rozwoju terytorialnego: 16 st. 3. Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w wychowaniu przedszkolnym: 3 322 osób 4. Liczba difinansowanych miejsc wychowania przedszkolnego: 2 330 osób 5. Liczba oddziałów placówek systemu oświaty objętych wsparciem: podmiotów	90	Zwiększenie miejsc w oddziałach przedszkolnych w Gminie Biskupiec	Gmina Biskupiec	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste deficyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego – ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 193 083,90	2025-2027	VI 2025	Projekt wykaże cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem DIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępu, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Ataktywność oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łaczenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnószą co najmniej mieszkańcy gminy Biskupiec jak i gmin: Wieliczka, Niepołomice oraz Kraków.
			91	Edukacja włączająca oraz likwidacja barier i podniesienie dostępności przedszkola na terenie Igolnia-Wawrzyczce	Gmina Igolnia-Wawrzyczce	Projekt dotyczy realizacji przedsięwzięcia w zakresie poprawy dostępności wychowania przedszkolnego dla wszystkich dzieci z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. W szczególności działania dotyczyć będą grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. dzieci z niepełnosprawnościami lub niedostosowaniem społecznym, uwzględniając będą wskazane wsparcie w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczęszczających do niej dzieci będzie realizowane w oparciu o indywidualne zdiagnozowane potrzeby. Przedsięwzięcie stosować będą zasady projektowania uniwersalnego.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.38 FEM tj. edukacja włączająca w ośrodkach wychowania przedszkolnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.38 Wsparcie edukacji włączającej w wychowaniu przedszkolnym – ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 159 536,69	2025-2027	VI 2025	Projekt wykaże cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem DIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępu, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Ataktywność oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łaczenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnószą co najmniej mieszkańcy gminy Biskupiec jak i gmin: Wieliczka, Niepołomice oraz Kraków.
			92	Edukacja włączająca w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Projekt dotyczy realizacji przedsięwzięcia w zakresie poprawy dostępności wychowania przedszkolnego dla wszystkich dzieci z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. W szczególności działania dotyczyć będą grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. dzieci z niepełnosprawnościami lub niedostosowaniem społecznym, uwzględniając będą wskazane wsparcie w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczęszczających do niej dzieci będzie realizowane w oparciu o indywidualne zdiagnozowane potrzeby. Przedsięwzięcie stosować będą zasady projektowania uniwersalnego.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.38 FEM tj. edukacja włączająca w ośrodkach wychowania przedszkolnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.38 Wsparcie edukacji włączającej w wychowaniu przedszkolnym – ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 567 881,00	2025-2027	VI 2025	Projekt wykaże cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem DIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępu, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Ataktywność oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łaczenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnószą co najmniej mieszkańcy gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jak i gmin: Kocmyrzów-Luborzyca, Niepołomice oraz Kraków.
			93	Utworzenie miejsc przedszkolnych na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste deficyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego – ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 561 253,72	2025-2027	VI 2025	Projekt wykaże cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem DIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych – ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępu, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Ataktywność oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łaczenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnószą co najmniej mieszkańcy gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jak i gmin: Igolnia-Wawrzyczce, Michałowice oraz Kraków.
			94	"Dwujęzyczny maluch" – realizacja programu w zakresie języka angielskiego	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Projekt dotyczy podnoszenia kompetencji językowych wychowanków przedszkoli znajdujących się na terenie gminy. Biorąc pod uwagę, iż kompetencje językowe i wielojęzyczność to kompetencje przyszłości, a ich rozwój u osób ze środowisk defaworyzowanych może zwiększyć włączenie społeczne, projekt obejmuje realizację programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.29 FEM tj. dwujęzyczny maluch. Projekt spełnia warunki programu w zakresie wspierania edukacji o poziomie przedszkolnym, w tym realizacji programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego – ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 134 414,74	2024-2026	VI 2025	Projekt wykaże cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem DIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów

			101	Utworzenie przedszkola w Woli Zabierzowskiej	Gmina Niepołomice	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste deficyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 321 615,24	2026-2028	VI 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnego, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Niepołomice, jak i gmin Biskupiec, Wieliczka, Igołomia-Wawrzyszew oraz Kraków.
			102	Mądry przedszkolak	Gmina Niepołomice	Projekt dotyczy podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej w placówkach znajdujących się na terenie gminy. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby placówki, przede wszystkim w kontekście wyrównywania szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym. Projekt obejmuje realizację przedsięwzięć rozwijających jakość edukacji przedszkolnej (przede wszystkim w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji kluczowych, realizacji dodatkowych zajęć, kompetencji kadry w zakresie diagnozy i identyfikacji potencjalnych problemów rozwojowych na wczesnym etapie, pedagogiki małego dziecka). Możliwe będzie także skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projektu.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 327 857,69	2026-2028	VI 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnego, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Niepołomice, jak i gmin Biskupiec, Wieliczka, Igołomia-Wawrzyszew oraz Kraków.
			103	Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych w Gminie Skawina	Gmina Skawina	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste deficyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 612 606,07	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnego, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Skawina jak i gmin: Mogilany, Czerlichów oraz Kraków.
			104	Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych w Gminie Wieliczka	Gmina Wieliczka	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste deficyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 164 490,33	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnego, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Wieliczka jak i gmin: Biskupiec, Niepołomice, Kraków oraz Świętyni Górne.
			105	Tworzenie miejsc przedszkolnych oraz podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Wielka Wieś	Gmina Wielka Wieś	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste deficyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu. Projekt dotyczy także podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej w placówkach znajdujących się na terenie gminy. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby placówki, przede wszystkim w kontekście wyrównywania szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym. Projekt obejmuje realizację przedsięwzięć rozwijających jakość edukacji przedszkolnej (przede wszystkim w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji kluczowych, realizacji dodatkowych zajęć, kompetencji kadry w zakresie diagnozy i identyfikacji potencjalnych problemów rozwojowych na wczesnym etapie, pedagogiki małego dziecka). Możliwe będzie także skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 867 858,60	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnego, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Wielka Wieś jak i gmin: Zabierzów, Zielonki oraz Kraków.
			106	USUNIĘTY									
			107	OWUJĘCYNI MALUCHI – Realizacja programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego w oddziałach przedszkolnych	Gmina Zabierzów	Projekt dotyczy podnoszenia kompetencji językowych wychowanków przedszkoli znajdujących się na terenie gminy. Biorąc pod uwagę, iż kompetencje językowe i wielojęzyczność to kompetencje przyszłości, a ich rozwój u osób z środowisk defektywnych może zwiększać włączenie społeczne, projekt obejmuje realizację programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.29 FEM tj. dwujęzyczni maluchy. Projekt spełnia warunki programu w zakresie wspierania edukacji od poziomu przedszkolnego, w tym realizacji programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 93 697,27	2024-2025	VI 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnego, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Zabierzów jak i gmin: Wielka Wieś, Uszki oraz Kraków.
			108	Rozwój kształcenia ogólnego w gminie Igołomia-Wawrzyszew	Gmina Igołomia-Wawrzyszew	Projekt obejmuje wsparcie szkół lub placówek systemu oświaty z terenu gminy, ich uczniów lub kadry, obejmujące rozwój kompetencji kluczowych uczniów (w rozumieniu załącznika Rady z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie), a także uzołnienie i zainteresowań uczniów, w tym poza edukacją formalną. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrównywania szans edukacyjnych uczniów. W celu podniesienia jakości kształcenia ogólnego zaplanowano rozwój uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności praktycznych, w tym sprzyjających innowacyjności i przedsiębiorczości, z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów oraz poprzez wsparcie kadry szkoły, przy czym wsparcie w tym zakresie będzie komplementarne do wsparcia realizowanego na poziomie krajowym. Planuje się także wsparcie kompetencji językowych (w tym z zakresu języka angielskiego) w szczególności u osób uczących się w szkołach i placówkach oświatowych dokształcających na terenach wiejskich, w małych miastach i na terenach zmarginalizowanych. Możliwe będzie skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projektu.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.30 FEM tj. podniesienie jakości kształcenia ogólnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 70 971,55	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest ciągłe podnoszenie jakości edukacji, w tym w zakresie kompetencji miękkich, nie wynikających wprost z programu nauczania, a niezbędnych do opanowania w kontekście przyszłości uczniów na rynku pracy oraz realizacji edukacji włączającej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci rozwoju uczniów z uwzględnieniem ich specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnotują co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Igołomia-Wawrzyszew jak i gmin: Koczmyrzów-Luborzyca, Niepołomice oraz Kraków.
			109	Edukacja włączająca w placówkach oświatowych na terenie gminy Igołomia-Wawrzyszew	Gmina Igołomia-Wawrzyszew	Projekt obejmuje wspieranie równego dostępu do dobrej jakości włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrównywania szans edukacyjnych uczniów. Działania będą dotyczyły przede wszystkim grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. skoncentrowały się będą na dzieciach i uczniach z niepełnosprawnościami lub niedostosowanymi społecznie (potwierdzone odpowiednim orzeczeniem) i zapewnieniu im pełnego dostępu do edukacji ogólnodostępnej, z właściwym wsparciem w ogólnodostępnej szkole lub placówce w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Przedsięwzięcia stosować będą zasady projektowania uniwersalnego w nauczaniu (ULO).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.30 FEM tj. edukacja włączająca w szkołach i placówkach systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 106 457,32	2025-2028	VII 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest ciągłe podnoszenie jakości edukacji, w tym wzmocnienie edukacji włączającej tj. kreowanie w ogólnodostępnych instytucjach oświatowych warunków kształcenia i oferty sprzyjających wyrównywaniu szans edukacyjnych dla wszystkich uczniów, odpowiadających na specjalne potrzeby i wywołania związane ze stanem zdrowia czy też niepełnosprawnością. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci rozwoju uczniów z uwzględnieniem ich specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnotują co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Igołomia-Wawrzyszew jak i gmin: Koczmyrzów-Luborzyca, Niepołomice oraz Kraków.
			110	Asystent Ucznia ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi w szkole	Gmina Michałowice	Projekt obejmuje wspieranie równego dostępu do dobrej jakości włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrównywania szans edukacyjnych uczniów. Działania będą dotyczyły przede wszystkim grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. skoncentrowały się będą na dzieciach i uczniach z niepełnosprawnościami lub niedostosowanymi społecznie (potwierdzone odpowiednim orzeczeniem) i zapewnieniu im pełnego dostępu do edukacji ogólnodostępnej, z właściwym wsparciem w ogólnodostępnej szkole lub placówce w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Przedsięwzięcia stosować będą zasady projektowania uniwersalnego w nauczaniu (ULO).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.30 FEM tj. edukacja włączająca w szkołach i placówkach systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 616 372,46	2024-2026	III 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest ciągłe podnoszenie jakości edukacji, w tym wzmocnienie edukacji włączającej tj. kreowanie w ogólnodostępnych instytucjach oświatowych warunków kształcenia i oferty sprzyjających wyrównywaniu szans edukacyjnych dla wszystkich uczniów, odpowiadających na specjalne potrzeby i wywołania związane ze stanem zdrowia czy też niepełnosprawnością. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci rozwoju uczniów z uwzględnieniem ich specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnotują co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Michałowice jak i gmin: Zielonki, Koczmyrzów-Luborzyca oraz Kraków.
			111	Kreatywny uczeń - kreatywna szkoła	Gmina Michałowice	Projekt obejmuje wsparcie szkół lub placówek systemu oświaty z terenu gminy, ich uczniów lub kadry, obejmujące rozwój kompetencji kluczowych uczniów (w rozumieniu załącznika Rady z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie), a także uzołnienie i zainteresowań uczniów, w tym poza edukacją formalną. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrównywania szans edukacyjnych uczniów. W celu podniesienia jakości kształcenia ogólnego zaplanowano rozwój uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności praktycznych, w tym sprzyjających innowacyjności i przedsiębiorczości, z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów oraz poprzez wsparcie kadry szkoły, przy czym wsparcie w tym zakresie będzie komplementarne do wsparcia realizowanego na poziomie krajowym. Planuje się także wsparcie kompetencji językowych (w tym z zakresu języka angielskiego) w szczególności u osób uczących się w szkołach i placówkach oświatowych dokształcających na terenach wiejskich, w małych miastach i na terenach zmarginalizowanych. Możliwe będzie skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projektu.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.30 FEM tj. podniesienie jakości kształcenia ogólnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 177 428,87	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest ciągłe podnoszenie jakości edukacji, w tym w zakresie kompetencji miękkich, nie wynikających wprost z programu nauczania, a niezbędnych do opanowania w kontekście przyszłości uczniów na rynku pracy oraz realizacji edukacji włączającej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci rozwoju uczniów z uwzględnieniem ich specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnotują co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Michałowice jak i gmin: Zielonki, Koczmyrzów-Luborzyca oraz Kraków.

[illegible]

			120	Edukacja włączająca w Gminie Wielka Wieś	Gmina Wielka Wieś	Projekt obejmuje wspieranie różnego dostępu do dobrej jakości włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywnienia szans edukacyjnych uczniów. Działania będą dotyczyły przede wszystkim grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. skoncentrować się będą na dzieciach i uczniach z niepełnosprawnościami lub niedostosowanych społecznie (potwierdzone odpowiednim orzeczeniem) i zapewnieniu im pełnego dostępu do edukacji ogólnodostępnej, z właściwym wsparciem w ogólnodostępnej nauczaniu w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Przedsięwzięcia stosować będą zasady projektowania uniwersalnego w nauczaniu (ULU).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.30 FEM tj. edukacja włączająca w szkołach i placówkach systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 346 097,90	2024-2026	II 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest cięgie podnoszenie jakości edukacji, w tym wzmocnienie instytucji oświatowych warunków kształcenia i oferty sprzyjających wyrównywaniu szans edukacyjnych dla wszystkich uczniów, odpowiedzialnych na specjalne potrzeby i wyzwania związane ze stanem zdrowia czy też niepełnosprawnością. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atrakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci rozwoju uczniów z uwzględnieniem ich specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnośną co najmniej mieszkańcy zarówno Gminy Wielka Wieś jak i gmin: Zabierzów, Zielonki oraz Kraków.
			121	Podniesienie jakości kształcenia ogólnego w Gminie Wielka Wieś	Gmina Wielka Wieś	Projekt obejmuje wsparcie szkół lub placówek systemu oświaty z terenu gminy, ich uczniów lub kadry, obejmujący rozwój kompetencji kluczowych uczniów (w rozumieniu załącznika Rady z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie), a także uzdolnień i zainteresowań uczniów, w tym poza edukacją formalną. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywnienia szans edukacyjnych uczniów. W celu podniesienia jakości kształcenia ogólnego zaplanowano rozwój uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności przekrojowych, w tym sprzyjających innowacyjności i promowania, z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów oraz poprzez wsparcie kadry szkół, przy czym wsparcie w tym zakresie będzie komplementarne do wsparcia realizowanego na poziomie krajowym. Planuje się także wsparcie kompetencji językowych (w tym z zakresu języka angielskiego) w szczególności u osób uczących się w szkołach i placówkach oświatowych zlokalizowanych na terenach wiejskich, w małych miastach i na terenach zmarginalizowanych. Możliwe będzie skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projektu.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.30 FEM tj. podniesienie jakości kształcenia ogólnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 170 999,17	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest cięgie podnoszenie jakości edukacji, w tym wzmocnienie instytucji oświatowych warunków kształcenia i oferty sprzyjających wyrównywaniu szans edukacyjnych dla wszystkich uczniów, odpowiedzialnych na specjalne potrzeby i wyzwania związane ze stanem zdrowia czy też niepełnosprawnością. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atrakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci rozwoju uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności przekrojowych, w tym sprzyjających innowacyjności, z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów, rozwój kompetencji językowych oraz wsparcie kadry szkół. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnośną co najmniej mieszkańcy zarówno Gminy Wielka Wieś jak i gmin: Zabierzów, Zielonki oraz Kraków.
			122	Edukacja włączająca w placówkach oświatowych na terenie gminy Zabierzów	Gmina Zabierzów	Projekt obejmuje wspieranie różnego dostępu do dobrej jakości włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywnienia szans edukacyjnych uczniów. Działania będą dotyczyły przede wszystkim grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. skoncentrować się będą na dzieciach i uczniach z niepełnosprawnościami lub niedostosowanych społecznie (potwierdzone odpowiednim orzeczeniem) i zapewnieniu im pełnego dostępu do edukacji ogólnodostępnej, z właściwym wsparciem w ogólnodostępnej nauczaniu w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Przedsięwzięcia stosować będą zasady projektowania uniwersalnego w nauczaniu (ULU).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.30 FEM tj. edukacja włączająca w szkołach i placówkach systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 508 983,19	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest cięgie podnoszenie jakości edukacji, w tym wzmocnienie instytucji oświatowych warunków kształcenia i oferty sprzyjających wyrównywaniu szans edukacyjnych dla wszystkich uczniów, odpowiedzialnych na specjalne potrzeby i wyzwania związane ze stanem zdrowia czy też niepełnosprawnością. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atrakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci rozwoju uczniów z uwzględnieniem ich specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnośną co najmniej mieszkańcy zarówno Gminy Zabierzów jak i gmin: Wielka Wieś, Łaski oraz Kraków.
			123	Podniesienie jakości kształcenia ogólnego poprzez realizację zajęć dodatkowych i warsztatów w szkołach z terenu Gminy Zabierzów	Gmina Zabierzów	Projekt obejmuje wsparcie szkół lub placówek systemu oświaty z terenu gminy, ich uczniów lub kadry, obejmujący rozwój kompetencji kluczowych uczniów (w rozumieniu załącznika Rady z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie), a także uzdolnień i zainteresowań uczniów, w tym poza edukacją formalną. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywnienia szans edukacyjnych uczniów. W celu podniesienia jakości kształcenia ogólnego zaplanowano rozwój uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności przekrojowych, w tym sprzyjających innowacyjności i promowania, z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów oraz poprzez wsparcie kadry szkół, przy czym wsparcie w tym zakresie będzie komplementarne do wsparcia realizowanego na poziomie krajowym. Planuje się także wsparcie kompetencji językowych (w tym z zakresu języka angielskiego) w szczególności u osób uczących się w szkołach i placówkach oświatowych zlokalizowanych na terenach wiejskich, w małych miastach i na terenach zmarginalizowanych. Możliwe będzie skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projektu.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.30 FEM tj. podniesienie jakości kształcenia ogólnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 298 438,30	2025-2027	II 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest cięgie podnoszenie jakości edukacji, w tym wzmocnienie instytucji oświatowych warunków kształcenia i oferty sprzyjających wyrównywaniu szans edukacyjnych dla wszystkich uczniów, odpowiedzialnych na specjalne potrzeby i wyzwania związane ze stanem zdrowia czy też niepełnosprawnością. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atrakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci rozwoju uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności przekrojowych, w tym sprzyjających innowacyjności, z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów, rozwój kompetencji językowych oraz wsparcie kadry szkół. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnośną co najmniej mieszkańcy zarówno Gminy Zabierzów jak i gmin: Wielka Wieś, Łaski oraz Kraków.
Podnoszenie dostępności i jakości kształcenia zawodowego na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 6. Metropolia Krakowska sprzyjająca skutecznemu, włączającemu edukacji, opartej na twórczych relacjach; celu szczegółowego 6.2 Atrakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT, ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu podniesienie jakości edukacji w zakresie kształcenia zawodowego. Przedsięwzięcie jest integrowane wewnętrznie, ponieważ łączy projekty będą realizowane w 3 gminach będących organizatorami usług zawodowych, a korzyści w postaci podniesienia jakości nauczania odnośną uczniowie oraz pracodawcy działający na obszarze Metropolii Krakowskiej.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii integrowanego rozwoju terytorialnego: 677 728 osób 2. Wsparcie strategii integrowanego rozwoju terytorialnego: 3 st. 3. Liczba szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem: 17 podmiotów edukacji w zakresie kształcenia zawodowego. Przedsięwzięcie jest integrowane wewnętrznie, ponieważ łączy projekty będą realizowane w 3 gminach będących organizatorami usług zawodowych, a korzyści w postaci podniesienia jakości nauczania odnośną uczniowie oraz pracodawcy działający na obszarze Metropolii Krakowskiej.	124	Centrum Kompetencji Zawodowych w Gminie Miejskiej Kraków	Gmina Miejska Kraków	Projekt obejmuje wsparcie jakości kształcenia zawodowego, w tym skutecznego branżowego, rozwijanie współpracy szkół lub placówek z pracodawcami i szkołami wyższymi oraz upowszechniania nauczania w miejscu pracy. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywnienia szans edukacyjnych uczniów. Rozwijanie oferty zawodowej szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe realizowane będzie m.in. poprzez realizację kursów prowadzących do uzyskania przez uczniów uprawnień i kwalifikacji zawodowych, w tym w szczególności w zakresie gospodarki zielonej oraz współpracy szkół i placówek ze środowiskiem pracodawców w szczególności kształcenie praktyczne w miejscu pracy tj. stałe uczniowskie u pracodawców (nie będzie to jednak jedyna forma współpracy), realizowane z zachowaniem standardów jakości określonych przez prawo oświatowe. Wykorzystane stawki jednostkowej dotyczącej realizacji stary uczniowskich zgodne będzie z zasadami określonymi w Wytycznych EFS+.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.31 FEM tj. rozwój kształcenia zawodowego w branżach kluczowych z punktu widzenia zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.31 Wsparcie kształcenia zawodowego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 5 104 765,62	2024-2028	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest podnoszenie jakości i poprawa wizerunku kształcenia zawodowego, a także jego rozwój w kierunkach wynikających z zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atrakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości kształcenia zawodowego na terenie Metropolii Krakowskiej oraz jego rozwój w branżach kluczowych z punktu widzenia zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Kompleksowe wsparcie zostaną szkoły i placówki w zakresie przedmiotów ogólnych i zawodowych z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów, w tym poprzez dopasowanie warsztatów szkolnych oraz poprzez wsparcie kadry szkół. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Kraków i 14 gmin sąsiadujących z miastem.
			125	Rozwijanie umiejętności zawodowych uczniów oraz kadry pedagogicznej szkół prowadzących kształcenie zawodowe w Niepolomicach	Gmina Niepolomice	Celem projektu jest wzrost jakości kształcenia zawodowego, poprzez zwiększenie szans na rynku pracy uczniów i uczennic szkoły zawodowej poprzez lepsze dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy, podniesienie kompetencji zawodowych nauczycieli, dostosowanie wyposażenia szkół prowadzących kształcenie zawodowe w Niepolomicach do standardów rynkowych; wzrost poczucia odpowiedzialności, nabywanie umiejętności określania i osiągania celów osobistych. Projekt obejmuje: kursy zawodowe dla uczniów uwzględniające zapotrzebowanie lokalnego rynku pracy, tym w szczególności w zakresie gospodarki zielonej; kursy specjalistyczne dla kadry - wyposażenie pracowni w urządzenia niezbędne do realizacji zaplanowanych w projekcie zajęć.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.31 FEM tj. rozwój kształcenia zawodowego w branżach kluczowych z punktu widzenia zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.31 Wsparcie kształcenia zawodowego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 616 927,89	2025-2028	II 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest podnoszenie jakości i poprawa wizerunku kształcenia zawodowego, a także jego rozwój w kierunkach wynikających z zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atrakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości kształcenia zawodowego na terenie Metropolii Krakowskiej oraz jego rozwój w branżach kluczowych z punktu widzenia zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Kompleksowe wsparcie zostaną szkoły i placówki w zakresie przedmiotów ogólnych i zawodowych z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów, w tym poprzez dopasowanie warsztatów szkolnych oraz poprzez wsparcie kadry szkół. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Niepolomice, jak i gmin sąsiadujących z miastem.
			126	Rozwój kształcenia w Zespole Szkół w Gminie Świętyni Górne	Gmina Świętyni Górne	Projekt obejmuje wsparcie jakości kształcenia zawodowego, w tym skutecznego branżowego, rozwijanie współpracy szkół lub placówek z pracodawcami i szkołami wyższymi oraz upowszechniania nauczania w miejscu pracy. Wsparcie dla danej szkoły lub placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby szkoły lub placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywnienia szans edukacyjnych uczniów. Rozwijanie oferty zawodowej szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe realizowane będzie m.in. poprzez realizację kursów prowadzących do uzyskania przez uczniów uprawnień i kwalifikacji zawodowych, w tym w szczególności w zakresie gospodarki zielonej oraz współpracy szkół i placówek ze środowiskiem pracodawców w szczególności kształcenie praktyczne w miejscu pracy tj. stałe uczniowskie u pracodawców (nie będzie to jednak jedyna forma współpracy), realizowane z zachowaniem standardów jakości określonych przez prawo oświatowe. Wykorzystane stawki jednostkowej dotyczącej realizacji stary uczniowskich zgodne będzie z zasadami określonymi w Wytycznych EFS+.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.31 FEM tj. rozwój kształcenia zawodowego w branżach kluczowych z punktu widzenia zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.31 Wsparcie kształcenia zawodowego - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 255 252,53	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest podnoszenie jakości i poprawa wizerunku kształcenia zawodowego, a także jego rozwój w kierunkach wynikających z zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atrakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości kształcenia zawodowego na terenie Metropolii Krakowskiej oraz jego rozwój w branżach kluczowych z punktu widzenia zapotrzebowania regionalnego rynku pracy. Kompleksowe wsparcie zostaną szkoły i placówki w zakresie przedmiotów ogólnych i zawodowych z uwzględnieniem specjalnych potrzeb, deficytów i uzdolnień uczniów, w tym poprzez dopasowanie warsztatów szkolnych oraz poprzez wsparcie kadry szkół. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości edukacji odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Świętyni Górne, jak i gmin sąsiadujących z miastem.
Podnoszenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 7. Metropolia Krakowska zapewniająca mieszkańcom równoczesne i dostępne usługi społeczne, cenęjor, równości i solidności społecznej; celu szczegółowego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne wsparcie w obszarze ochrony zdrowia. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT, ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu podniesienie jakości i dostępności usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób uzależnionych i upośledzonych psychicznie zintegrowane, usługą zgodnych z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii integrowanego rozwoju terytorialnego: 1 133 625 osób 2. Wsparcie strategii integrowanego rozwoju terytorialnego: 34 st. 3. Liczba szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem: 11 569 osoby 4. Liczba opiekunów faktycznych/ nieformalnych objętych wsparciem w programie: 2 111 osób 5. Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej: 737	127	USUNIEŃ	Gmina Biskupiec	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych lub formalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie ty: opiekunki usług opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystentów, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębianej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających doświadczenie opiekunów będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-terapię, terapię, terapię i terapię i terapię. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-educacyjne kierowane do kadry zwanych opieką nad osobami potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wchłoniętości, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadry na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak łącznie ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj. usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym w związku na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 340 336,71	2025-2026	X 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne wsparcie w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współ projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekt przyczyni się do podjęcia działań w kierunku organizacji wsparcia dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżyających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, usług w zakresie rozwoju mieszkaliwa chronionego, wspomagania i innych rodzajów mieszkań i usług, usług w zakresie intensyfikacji kryzysowej oraz tworzenia nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ wszystkie projekty będą realizowane we wszystkich 15 gminach, a korzyści w postaci podniesienia jakości usług odnosi mieszkańcy całego obszaru Metropolii Krakowskiej.	ist. 6. Liczba podmiotów, które rozszerzyły ofertę wsparcia opiekunów nieformalnych, usług w zakresie rozwoju mieszkaliwa chronionego, wspomagania i innych rodzajów mieszkań i usług, usług w zakresie intensyfikacji kryzysowej oraz tworzenia nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży.	129	Rozwój usług społecznych w gminie Ciemierzów	Gmina Ciemierzów	Projekt służyłony jest do tego, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie np. asystę usług opiekunów, usług opiekunów w miejscu zamieszkania, usługi asystentów, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnych. Wsparcie dla usług opiekunów lub asystentów prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonej w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmował będzie co najmniej: usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadry związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychowawcze, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadry na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 1 784 205,27	2025-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współpraca), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczyniają się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przydatnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwianie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przysiężających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wyznaczyć i oddziaływanie ponadokalkule, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
		130	USUNINIE	Gmina Gólimia-Wawerzycze	Projekt obejmuje tworzenie nowych i/lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykaających trudności w wypełnieniu obowiązków wychowawczych - dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dewlopywanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM tj.: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 680 673,41	2025-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współpraca), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczyniają się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przydatnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwianie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przysiężających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wyznaczyć i oddziaływanie ponadokalkule, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
		132	Realizacja usług społecznych zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w terminie gminy Gólimia-Wawerzycze	Gmina Gólimia-Wawerzycze	Projekt służyłony jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie np. asystę usług opiekunów, usług opiekunów w miejscu zamieszkania, usługi asystentów, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnych. Wsparcie dla usług opiekunów lub asystentów prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonej w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmował będzie co najmniej: usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadry związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychowawcze, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadry na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 226 891,14	2026-2029	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współpraca), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczyniają się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przydatnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwianie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przysiężających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wyznaczyć i oddziaływanie ponadokalkule, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
		133	Utworzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Komornów - Luborzyca	Gmina Komornów-Luborzyca	Projekt obejmuje tworzenie nowych i/lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykaających trudności w wypełnieniu obowiązków wychowawczych - dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dewlopywanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM tj.: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 543 121,83	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukuernikowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współpraca), ponieważ dzięki ich realizacji zrealiz

136	Utworzenie Centrum Pomocy dla Dzieci	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do poszerzenia oferty Gminy Miejskiej Kraków w obszarze poradnictwa, terapii i wsparcia specjalistycznego, w szczególności w obszarze usług wsparcia dla rodzin domniętych przemocy domowej w tym w szczególności dzieci doświadczających przemocy domowej oraz pokrzywdzonych przestępstwem wymagających interwencyjnej specjalistycznej pomocy. Co stanowić będzie rozszerzenie oraz wzmocnienie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej. Grupa docelowa stanowią rodzinę dzieci doświadczających przemocy domowej oraz pokrzywdzonych przestępstwem z terenu Gminy Miejskiej Kraków. Działania w projekcie obejmują zaangażowanie specjalistów i uruchomienie usług, prowadzenie specjalistycznego wsparcia dla grupy docelowej oraz zapewnienie niezbędnych warunków do realizacji zadania.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Demistyficyzacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(k)	€ 1 792 111,08	2025-2028	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagrożonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. <i>Dotęgnę i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia.</i> Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
137	Rozwój usług w Gminie Miejskiej Kraków w zakresie dostępności usług kierowanych do dzieci i młodzieży - usamodzielnianych się wychowanków opuszczających pieczę zastępczą	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do poszerzenia oferty Gminy Miejskiej Kraków w zakresie wsparcia usamodzielnianych się wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. Grupa docelowa stanowią usamodzielnianych się wychowanków w pieczy zastępczej z terenu Gminy. Działania w projekcie obejmują wypieczę, dostosowanie i wyposażenie lokali, zaangażowanie specjalistów w tym m.in. opiekunów usamodzielnianych i innych celów skoordynowania oraz podniesienia jakości i skuteczności usług nakierowanych na realizację Indywidualnego Programu Usamodzielnienia. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financju (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Demistyficyzacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(k)	€ 912 858,88	2025-2029	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagrożonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. <i>Dotęgnę i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia.</i> Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
138	USUNIĘTY									
139	W III wieku 3 - Rozwój usług wsparcia dla osób niepełnosprawnych ze względu na stan zdrowia lub wiek	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do rozwoju usług społecznych w Gminie Miejskiej Kraków, poprzez wydłużenie okresu przeżywania osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym, dzięki uruchomieniu specjalistycznego wsparcia adekwatnego do stanu zdrowia, wieku i potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wzmocnieniu kompetencji i kondycji psychofizycznej ich opiekunów formalnych. Grupa docelowa stanowią niepełnosprawni mieszkańcy gminy, którzy ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego, a ich opiekunowie formalni potrzebujący odciążenia w opiece lub wzmocnienia kompetencji opiekuńczych. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financju (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą demistyfikacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Demistyficyzacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(k)	€ 3 897 526,36	2025-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagrożonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. <i>Dotęgnę i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia.</i> Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
140	Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami niepełnosprawnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie	Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niepełnosprawnych w Krakowie	W ramach projektu planowana jest realizacja: 1. Wzrostu opieki pozpitalnej. 2. Usług wspierających sprzęt medyczny. 3. Wsparcia edukacyjno-doradczego opiekunów nieformalnych. 4. Działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji na temat możliwości wsparcia, świadczeń itp. ułatwiających opiekę. 5. Usług odciążających i wyciszeniowych. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financju (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą demistyfikacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Demistyficyzacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(k)	€ 2 334 535,88	2024-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagrożonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. <i>Dotęgnę i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia.</i> Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
141	Placówka zapewniająca dzienną opiekę osobom niepełnosprawnym	Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niepełnosprawnych w Krakowie	W ramach projektu planowane jest prowadzenie Placówki zapewniającej dzienną opiekę osobom niepełnosprawnym, będącej unikatowym ośrodkiem, specjalizującym się w opiece nad osobami starszymi, z chorobami neurodegeneracyjnymi (m.in. z chorobą Alzheimera, zespołami objępiennymi innego rodzaju, po udarach mózgu), które cierpią na dysfunkcje ruchowe. Wdraża się w niej nowatorskie metody terapii z wykorzystaniem najnowszych rozwiązań, w tym m.in. terapię Snoezelen. Oferowane formy wsparcia pozwalają na zwiększenie skuteczności i jakości sprawowanej opieki przez opiekunów rodzinnych i zapewniają podopiecznym możliwość najdłuższego przebywania w swoim środowisku domowym, zapobiegając i niwelując ryzyko wykluczenia społecznego. W ramach Placówki planuje się: 1) Usługi opiekuńcze - pielęgnacyjne. 2) Usługi terapeutyczne. 3) Usługi wspomagające. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financju (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą demistyfikacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Demistyficyzacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(k)	€ 1 860 678,65	2024-2029	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagrożonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. <i>Dotęgnę i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia.</i> Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
180	Odtateń i równowagi - interwencja kryzysowa dla osób po doświadczeniu utraty oraz po ostrych kryzysach psychicznych	Gmina Miejska Kraków	Projekt adresowany jest do osób, które z powodu doświadczonych utrat lub przetrzanych innych zdarzeń wywołujących ostry kryzys psychiczny, po udzieleniu natychmiastowej pomocy w ramach interwencji kryzysowej wymagają dalszej pomocy psychologicznej w ramach działań postinterwencyjnych o charakterze wzmacniająco-wspierającym. Będzie to rozszerzeniem pomocy psychologicznej udzielonej w ramach interwencji kryzysowej osobom zgłaszającym się po wizytach wywołujących kryzys psychiczny. Działania postinterwencyjne dla osób zmagałych się z silnymi reakcjami psychicznymi, zwiększą skuteczność interwencji i skrócą czas powrotu do codziennego funkcjonowania, wspierając odbudowę zasobów psychicznych, wpływając na przywrócenie równowagi i trwałą poprawę jakości życia osób doświadczających kryzysu, co jest podstawowym założeniem w interwencji kryzysowej. Pomoc skierowana jest do osób mieszkających, pracujących lub uczących się na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Celem projektu jest rozszerzenie zakresu pomocy psychologicznej postinterwencyjnej dla osób w kryzysie oraz poszerzenie zakresu oferty pomocy świadczonej przez OIK w Krakowie.	Projekt realizuje typ operacji E w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi w zakresie interwencji kryzysowej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Demistyficyzacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(k)	€ 422 055,90	2026-2029	X 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagrożonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. <i>Dotęgnę i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia.</i> Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
142	Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych/faktycznych osób niepełnosprawnych - Nie jest sam	Gmina Łiski	Przedmiotem projektu jest pomoc w organizowaniu opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu tak by jak najdłużej mogły pozostać w środowisku i miejscu zamieszkania oraz przebywać w otoczeniu rodziny. Wsparcie oferowane w projekcie będzie prowadziło do odciążenia opiekunów nieformalnych/faktycznych osób niepełnosprawnych oraz poprawę ich kompetencji opiekuńczych, a tym samym podniesienie jakości opieki domowej, świadczonej głównie przez rodzinę. Zakłada się, że Centrum Wsparcia Opiekunów będzie oferowało co najmniej: - wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów faktycznych, np. grup wsparcia indywidualne poradnictwo w tym w formach mobilnych i nieistacjonarnych; - działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji nt. możliwości wsparcia, świadczeń itp. ułatwiających opiekę; - działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (dla obszaru pomocy społecznej i służby zdrowia); - ułatwienie w dostępie opiekunów faktycznych do sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i medycznego w połączeniu z nauką obsługi i doradztwa. Udzielane wsparcie będzie zgodne Modelem centrum wsparcia opiekunów nieformalnych/faktycznych w Małopolsce. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financju (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą demistyfikacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Demistyficyzacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(k)	€ 948 186,23	2026-2028	X 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagrożonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. <i>Dotęgnę i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia.</i> Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

Densyfikacja usług społecznych dla osób starszych i zależnych	Gmina Michałowice	Projekt sfinansowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmuje: świadczenie usług opiekuńczych, usług opiekuńczo-terapię, usługi terapeutyczne, usługi rehabilitacyjne, usługi transportu (usługi) projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy. Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektu z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających różnorodną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychowawcze, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje try operację C w ramach Działania 6.3.3 FEM 10; usługi zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt zapewnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (Deinstytucjonalizacja). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.3.3 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 404	€ 686 377,68	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniknowanie wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne współprace w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojekt), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
144. Rozwój usług społecznych w Gminie Mogiła	Gmina Mogiła	Projekt sfinansowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmuje: świadczenie usług opiekuńczych, usług opiekuńczo-terapię, usługi terapeutyczne, usługi rehabilitacyjne, usługi transportu (usługi) projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy. Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektu z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających różnorodną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychowawcze, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje try operację C w ramach Działania 6.3.3 FEM 10; usługi zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt zapewnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (Deinstytucjonalizacja). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.3.3 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 404	€ 722 022,28	2026-2028	8i 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniknowanie wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne współprace w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojekt), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
145. Rozbudowa i modernizacja lokalnego wsparcia opiekuńczo-wychowawczego	Gmina Mogiła	Projekt obejmuje tworzenie nowych lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o pomocy rodzinie i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje try operację B w ramach Działania 6.3.3 FEM 10; tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (Deinstytucjonalizacja). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.3.3 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 404	€ 405 000,68	2026-2028	8i 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniknowanie wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne współprace w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojekt), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
146. Rozwój zagłę w „Przystań”	Gmina Niepolomice	Projekt obejmuje tworzenie nowych lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o pomocy rodzinie i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje try operację B w ramach Działania 6.3.3 FEM 10; tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (Deinstytucjonalizacja). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.3.3 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 404	€ 360 813,65	2025-2028	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniknowanie wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne współprace w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojekt), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
147. Na młodość	Gmina Niepolomice	Przedmiotem projektu będzie pozyskanie oferty istniejącej placówki "Przystań". Projekt dotyczy realizacji usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób uzależnionych i opuszczających pieczę zastępczą. W ramach projektu planuje się kompleksowe, specjalistyczne poradnictwo dla rodzin, usług ukierunkowane na wzmocnienie kompetencji opiekunów wychowawczych opiekunów integrację rodzin. W ramach projektu planuje się tworzenie nowych miejsc opieki i wychowania. Wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbywać się będzie zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz uwzględniąc będzie zasady deinstytucjonalizacji. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje try operację A w ramach Działania 6.3.3 FEM 10; usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób uzależnionych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (Deinstytucjonalizacja). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.3.3 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 404	€ 211 689,09	2025-2028	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniknowanie wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne współprace w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojekt), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
148. Zdrowie w domu	Gmina Niepolomice	Projekt sfinansowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńcze, usługi opiekuńczo-terapię, usługi terapeutyczne, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi) projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy. Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektu z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających różnorodną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychowawcze, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje try operację C w ramach Działania 6.3.3 FEM 10; usługi zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt zapewnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (Deinstytucjonalizacja). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.3.3 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 404	€ 164 158,90	2025-2028	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukurowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniknowanie wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne współprace w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojekt), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

Rozwój Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Skawina	Gmina Skawina	Projekt obejmuje rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWO) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wychowaniu obywateli wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 11: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - 217	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 907 564,55	2025-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem 217 i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniskowanych wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług rodzinnych czy środowiskowych. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszytych trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.	
150 Rozwój i funkcjonowanie placówek wsparcia dla osób starszych i niezamężnych	Gmina Skawina	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS minimalnych wymagań świadczeń usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczoneymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających daninę opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychowawcze, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 11: usługi zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym w związku na wiek oraz lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - 217	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 975 637,30	2025-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem 217 i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniskowanych wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług rodzinnych czy środowiskowych. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszytych trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.	
151 Utworzenie nowej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży - świetlica irodowiskowa	Gmina Świątki Górne	Projekt obejmuje tworzenie nowych i/lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWO) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wychowaniu obywateli wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 11: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - 217	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 499 485,65	2024-2025	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem 217 i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniskowanych wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług rodzinnych czy środowiskowych. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszytych trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.	
152 Usługi w zakresie poradnictwa specjalistycznego	Gmina Świątki Górne	W ramach projektu na terenie Gminy Świątki Górne utworzone zostanie pierwsze Centrum dla Rodzin. Centrum dla Rodzin "Dobra Relacja" będzie mieścić w którym świadczone będą porady naukowe i usługi psychologiczne, terapeutyczne, porady prawne oraz pracownia integracji. Centrum dla Rodzin będzie tworzone w oparciu o zasady i wytyczne określone w projekcie. Projekt służyć będzie realizacji zadań określonych w Strategii Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM 11: usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób uzależnionych i spracowanych przez złość. Projekt służyć będzie realizacji zadań określonych w Strategii Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - 217	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 283 613,92	2026-2028	Kil 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem 217 i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniskowanych wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług rodzinnych czy środowiskowych. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszytych trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.	
153 Rozwój usług społecznych w gminie Świątki Górne	Gmina Świątki Górne	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS minimalnych wymagań świadczeń usług społecznych w społecznościach lokalnych. W	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 11: usługi zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym w związku na wiek oraz lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - 217	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 423 373,68	2024-2025	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem 217 i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniskowanych wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług rodzinnych czy środowiskowych. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszytych trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.	
154 USUNIĘTY										
155 Przesłano możliwości	Gmina Wieliczka	Projekt obejmuje tworzenie nowych i/lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWO) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wychowaniu obywateli wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjacji (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 11: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - 217	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 51 169,77	2026-2027	X 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem 217 i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagniskowanych wokół działań mających przygotować samorząd na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczególnego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektowi), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług rodzinnych czy środowiskowych. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszytych trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.	

			156	„POKONANIE OGRANICZENIA” – rozwój usług społecznych skierowanych do osób zależnych, niepełnosprawnych i ich opiekunów	Gmina Wieliczka	Projekt zakłada rozwój opieki wycieczkowej dla osób opiekujących się osobami zależnymi, rozwój usług Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej oraz zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami poprzez udostępnienie mieszkań chronionych dla osób z terenu Gminy Wieliczka. Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie np. świadczenie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmował będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgniarskie, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwiotkowe, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Ponadto projekt zakłada również tworzenie miejsc w nowo tworzonych lub istniejących mieszkaniach wspomaganych lub treningowych oraz innych mieszkaniach, w których oferowane są usługi społeczne oraz wsparcie osób je zamieszkujących (mieszkania z usługami/ze wsparciem). W ww. mieszkaniach zapewnione zostaną usługi wspierające pobyt osoby w mieszkaniu, w tym usługi opiekuńcze, usługi asystenckie oraz usługi wspierające aktywność osoby w mieszkaniu, w tym trening samodzielności, praca socjalna, poradnictwo specjalistyczne, integracja osoby ze społecznością lokalną. Wsparcie w projektach realizowane będzie z uwzględnieniem co najmniej minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych określonych w Wytycznych w zakresie mieszkań wspomaganych. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników defekownej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 879 084,50	2025-2029	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwżanie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			173	Sila jest w nas	Gmina Wieliczka	Rozwój usług społecznych skierowanych do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek, chorobę, niepełnosprawność, w tym zwiększenie miejsc w istniejących lub utworzenie nowego ośrodka wsparcia.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 517 723,06	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwżanie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			174	Razem pokonamy trudności	Gmina Wieliczka	Rozwój usług w zakresie mieszkalnictwa treningowego i wspomagającego (w tym dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem mieszkaniowym oraz wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ze względu na wiek, niepełnosprawność czy zaburzenia psychiczne).	Projekt realizuje typ operacji D w ramach Działania 6.33 tj. usługi w zakresie rozwoju mieszkalnictwa treningowego i wspomagającego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 258 861,55	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwżanie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			157	Rozwój placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Wielka Wieś	Gmina Wielka Wieś	Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD)) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i ofert usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników defekownej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 1); tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 409 692,97	2024-2025	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwżanie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			158	Rozwój usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz wsparcie dotychczasowych opiekunów	Gmina Zabierzów	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie np. świadczenie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmował będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgniarskie, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwiotkowe, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 974 833,78	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwżanie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			159	Rozwój usług społecznych w gminie Żelazniki	Gmina Żelazniki	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie np. świadczenie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmował będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgniarskie, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwiotkowe, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 107 191,85	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwżanie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			160	Rodzinnie w Żelazkach	Gmina Żelazniki	Projekt dotyczy realizacji usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnialnych i opuszczających pieczę zastępczą. W ramach projektu planuje się kompleksowe, specjalistyczne poradnictwo dla rodzin, usług ukuierunkowanych na wzornienie kompetencji opiekunów wychowawczych opiekunów i integrację rodzin. W ramach projektu planuje się tworzenie nowych miejsc opieki wychowawczej. Wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbywać się będzie zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011. r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz uwzględnienie będzie zasady deinstytucjonalizacji. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników defekownej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnialnych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 1 594 589,78	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwżanie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			161	Poszerzenie działalności placówki wsparcia dziennego Miejsce Rodzinne w Żelazkach	Gmina Żelazniki	Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD)) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i ofert usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników defekownej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-financjingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 1); tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011. r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 331 814,09	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy integrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zagnikowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwżanie będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
Podnoszenie dostępności i jakości usług zdrowotnych na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 7.2. Metropolia Krakowska zapewniająca mieszkańcom nowoczesne i dostępne usługi społeczne, zmniejszając różnicę i solidność społeczną; celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu podniesienie jakości i dostępności usług zdrowotnych w zakresie psychiatrii środowiskowej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane z przedsięwzięciem pn. Podnoszenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 8 200 osób 2. Wspieranie strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 szt. 3. Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie: 80 osób	163	Usługi w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych	Gmina Świątniki Górne	Projekt skierowany jest do osób dorosłych z problemami zdrowia psychicznego oraz ich otoczenia. Celem projektu jest poprawa stanu zdrowia psychicznego, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Projekt obejmuje wsparcie usług w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych, które umożliwią skorzystanie z opieki psychiatrycznej osobom mającym szczególne trudności w dostępie do nich (np. organizacja specjalnego transportu, zapewnienie asystenta osoby niepełnosprawnej na co dzień). Interwencja zostanie skierowana w pierwszej kolejności do obszarów o najgłębszym dostępie do takich usług, przy czym należy zaznaczyć, że EFS+ nie finansuje kosztów leczenia w ramach tych usług. Działania realizowane w projekcie będą zgodne ze „Strategią Deinstytucjonalizacji: opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami psychicznymi” oraz wydanymi przez MS reformami w zakresie psychiatrii.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.34 FEM 1); usługi w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych, w tym wykorzystanie modelu CIP. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.34 Wsparcie usług zdrowotnych - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(h)	€ 350 661,64	2024-2025	X 2024	Projekt jest zintegrowany, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukuierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych, odpowiadających na wyzwania związane z kondycją psychiczną społeczeństwa. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów) pn. Podnoszenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej, ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług psychiatrii środowiskowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekt przyczyni się do rozwżenia usług w zakresie psychiatrii środowiskowej, które umożliwią skorzystanie z opieki psychiatrycznej osobom mającym szczególne trudności w dostępie do nich. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi psychiatrycznych oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

LISTA PROJEKTÓW ZIT METROPOLIA KRAKOWSKA DO STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH METROPOLII KRAKOWSKIEJ NA LATA 2021-2027															
- część dotycząca programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027, CS 5(i)															
Przedsięwzięcie (wiązka projektów)			PROJEKT												
Skrócona nazwa przedsięwzięcia (wiązki projektów)	Wskazanie i uzasadnienie realizacji celu Strategii ZIT, przez przedsięwzięcie (wiązkę projektów) ze wskazaniem podejścia zintegrowanego	Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia (wiązki projektów) (wskaźnik z FEM 2021-2027)	Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta	Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu	Wskazanie zgodności projektu z programem	Działanie	Planowane źródło finansowania, w przypadku finansowania w ramach FEM 21-27 wskazanie konkretnego CS	Maksymalna wartość wkładu UE (euro) wg średniego kursu dla okresu 2016-2022 tj. 1 EUR=4,4074	Planowany maksymalny okres realizacji (w latach)	Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok	Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)		
Poprawa jakości i dostępności infrastruktury oraz oferty czasu wolnego, ochrona i rozwój zasobów dziedzictwa kulturowego Metropolii Krakowskiej.	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 5. Metropolia Krakowska <i>Inspirująca, czerpiąca z różnorodności i lokalnych potencjałów, bazująca na sieciach współpracy; celów szczegółowych 5.1 Zintegrowana i atrakcyjna oferta czasu wolnego, odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury czasu wolnego.</i> Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu rozwój jakości i dostępności infrastruktury kultury i turystyki oraz ochronę materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w 7 gminach, a korzyści z ich realizacji odniosą mieszkańcy całego obszaru Metropolii Krakowskiej i goście.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 9 szt. 3. Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem: 8 szt. 4. Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem: 2 774 150 osób	1	Adaptacja poddasza budynku Domu Kultury w Sulowie na potrzeby kulturalne	Gmina Biskupice	Projekt obejmuje adaptację nieużytkowego poddasza w budynku Domu Kultury w Sulowie, na potrzeby zaplecza kulturalno-administracyjnego dla Centrum Kultury Gminy Biskupice. W ramach projektu na poddaszu zostaną wykonane mniejsze sale, sanitariaty i pomieszczenia administracyjne, które będą służyły prowadzeniu zajęć oraz warsztatów kulturalnych dla mieszkańców. W skali roku przynajmniej 80% czasu lub przestrzeni tej infrastruktury będzie wykorzystywane do celów związanych z kulturą. Zaadoptowanie poddasza pozwoli na pełną realizację działalności związanej z organizacją zadań kulturalnych w budynku Domu Kultury w Sulowie. Elementem projektu jest zlecenie opracowania dokumentacji technicznej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 7.2 FEM tj. infrastruktura instytucji kultury. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich	FEM 2021-2027, CS 5(i)	€ 540 000,91	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na problem z dostępnością wielofunkcyjnej infrastruktury, który ogranicza możliwość tworzenia atrakcyjnej oferty, dysproporcje w jakości infrastruktury oraz brak atrakcyjnej i spójnej oferty czasu wolnego. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celów szczegółowych 5.1 Zintegrowana i atrakcyjna oferta czasu wolnego, odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury czasu wolnego. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności infrastruktury kulturalnej i turystycznej oraz zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia atrakcyjności turystycznej gmin (co przełoży się z kolei na wzrost gospodarczy i - w konsekwencji - poprawę jakości życia mieszkańców) odniosą co najmniej mieszkańcy gminy Biskupice oraz gmin Wieliczka i Niepolomice. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych (w zakresie kultury i turystyki) na terenie MOF.		
			2												
			3												
			4												
			5												
			6												
			7												
										</					

[illegible]

LISTA PROJEKTÓW ZIT METROPOLIA KRAKOWSKA DO STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH METROPOLII KRAKOWSKIEJ NA LATA 2021-2027								
- część dotycząca programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko na lata 2021-2027								
Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta/ew. partnerów	Lista podstawowa/rezerwowa	Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu	Wskazanie zgodności projektu z programem	NR DZIAŁANIA	Maksymalna wartość wkładu UE (zł)	Przewidywany okres realizacji projektu
1	Budowa linii tramwajowej KST (os. Krowodrza Górka - Azory) w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	podstawowa	Budowa torowiska od pętli Krowodrza Górka wzdłuż ul. Opolskiej do pętli autobusowej Azory (o długości 2,2 km toru podwójnego) wraz z infrastrukturą techniczną. Pętla Azory będzie w pełni zadaszona w wyposażona w budynek terminala pasażerskiego. Wzdłuż trasy nowoprojektowanej linii przewidziano: budowę 4 par przystanków wraz z tablicami dynamicznej informacji pasażerskiej, przebudowę ulic i skrzyżowań w niezbędnym zakresie, przebudowę i budowę chodników, przebudowę i budowę ścieżek rowerowych, budowę ekranów akustycznych oraz budowę kładki pieszo-rowerowej nad ul. Weissa w bezpośrednim sąsiedztwie parkingu P+R. Linia zostanie włączona do Obszarowego Systemu Sterowania Ruchem. Do istniejącej kładki pieszej na ul. Opolską zostaną dobudowane windy, co poprawi skomunikowanie z przystankiem tramwajowym. W ramach projektu, w rejonie skrzyżowania ul. Weissa i ul. Opolskiej, w odległości ok. 190 metrów od pętli Azory i peronów tramwajowych powstanie kubaturowy, trzypoziomowy parking P+R na ok. 200 samochodów wraz z zadaszonym parkingiem Bike & Ride o pojemności 60 stanowisk postojowych. Kolejne 58 stanowisk postojowych Bike & Ride zostało zaprojektowane przy pętli autobusowo-tramwajowej. W ramach parkingu przewidziano 8 miejsc dla osób z niepełnosprawnościami.	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	172 762 500,00 zł	IV kw. 2025 - IV kw. 2028
2	Przebudowa torowiska tramwajowego w ul. Straszewskiego i ul. Karmelickiej wraz z węzłami rozjazdów i infrastrukturą towarzyszącą w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	podstawowa	Projekt obejmuje przebudowę torowiska tramwajowego w ul. Straszewskiego i ul. Karmelickiej wraz z węzłami rozjazdów i infrastrukturą towarzyszącą. W rejonie ul. Karmelickiej zakres projektu obejmuje przebudowę torowiska tramwajowego, sieci trakcyjnej wraz z oświetleniem i odwodnieniem oraz przebudowę układu drogowego na odcinku od skrzyżowania Dunajewskiego – Karmelicka- Podwałe, do przebudowanego torowiska tramwajowego w ul. Karmelickiej na wysokości ul. Rajskiej W rejonie ul. Straszewskiego zakres projektu obejmuje przebudowę węzła rozjazdów Piłsudskiego UJ z niezbędną przebudową układu drogowo-torowego, sieci trakcyjnej, oświetlenia i odwodnienia ulicznego oraz przebudową kolidującej infrastruktury technicznej na odcinku: - w ul. Straszewskiego na odcinku od przejścia dla pieszych przy ul. Smoleńsk do skrzyżowania ulic Straszewskiego – Piłsudskiego, - w ul. Piłsudskiego na odcinku do przystanku tramwajowego Uniwersytet Jagielloński (w kierunku ul. Straszewskiego) wraz z wykonaniem peronu, a także przebudową chodników, zjazdów oraz opasek. Przebudowa torowiska tramwajowego w ul. Straszewskiego i ul. Karmelickiej wraz z węzłami rozjazdów i infrastrukturą towarzyszącą zlokalizowana jest w ścisłym centrum Krakowa, pomiędzy gęstą zabudową i nie ma możliwości budowy/przebudowy wydzielonego torowiska. Ruch pojazdów transportu zbiorowego i indywidualnego musi odbywać się po tym samym śladzie. Ponadto obszar realizacji projektu znajduje się w ścisłym centrum miasta, gdzie została wprowadzona strefa ograniczonego ruchu i organizacja ruchu, mająca na celu wyprowadzenie ruchu tranzytowego poza ścisłe centrum, poprawę warunków poruszania się pieszych, rowerzystów oraz pojazdów transportu publicznego w śródmieściu, jak również zmniejszenie emisji spalin oraz poziomu hałasu komunikacyjnego	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	22 804 763,21 zł	I kw. 2025 - IV kw. 2026
3	Rozwój inteligentnych systemów transportowych (ITS) poprawiających dostępność komunikacyjną na terenie miasta Krakowa	Gmina Miejska Kraków	podstawowa	Rozwój inteligentnych systemów transportowych (ITS) poprawiających dostępność komunikacyjną na terenie miasta Krakowa poprzez: 1. Montaż tablic dynamicznej informacji pasażerskiej (DIP) na przystankach autobusowych oraz autobusowo-tramwajowych (wspólne tablice dla tramwajów oraz autobusów) na terenie m. Krakowa. Wykonanie zasilania, sieci komunikacyjnej, włączenie przedmiotowych tablic do istniejącego Systemu Nadzoru Ruchu TTSS. Zakup i montaż autokomputerów do autobusów i tramwajów. 2. Montaż tablic zmiennej treści (VMS) na wjazdach do miasta Krakowa od strony północnej, wschodniej i zachodniej, informujących o czasie przejazdu oraz trasie alternatywnej, montaż detektorów (ANPR, bluetooth, indukcyjna), rozbudowa sieci komunikacyjnej – II etap projektu „Rozwój informacji dla podróżujących w ramach KOM”, w tym informacja o dojazdach na parkingi P&R. 3. Kontrola dostępu (obszar Kazimierza, Centrum oraz BUS Pasy). W ramach kontroli dostępu do strefy ograniczonego ruchu, nastąpi rozbudowa sieci komunikacyjnej, montaż urządzeń z funkcją automatycznego rozpoznawania tablic rejestracyjnych, montaż tablic parkingowych na terenie miasta informujących o wolnych miejscach na terenie m. Krakowa w ścisłym centrum na miejskich parkingach. Realizacja projektu będzie kompleksowo oddziaływać na obszar zbiorowego transportu miejskiego w całym mieście Krakowie, poprzez przekazywanie dodatkowych danych, pozyskanych w ramach projektu do istniejących systemów tj. ITS (hurtownia danych), UTCS (system sterowania ruchem), TTSS (system nadzoru ruchu tramwajowego), co przełoży się na poprawne funkcjonowanie dynamicznej informacji pasażerskiej, poprawę płynności ruchu, punktualności w transporcie publicznym, poprawę czasu przejazdu komunikacji zbiorowej, lepsze skomunikowanie gmin ościennych z pętlami przesiadkowymi zlokalizowanymi przy liniach tramwajowych, co w efekcie przyczyni się do zmiany zachowań komunikacyjnych, poprzez rezygnację z samochodu na rzecz komunikacji zbiorowej lub alternatywnych zrównoważonych środków transportu	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	46 209 240,17 zł	II kw. 2024 - IV kw. 2029
4	Przebudowa torowiska tramwajowego w ul. Starowiślniej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	podstawowa	Projekt obejmuje przebudowę układu torowo-drogowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą oraz przekładkami kolidującego uzbrojenia. Zadanie prowadzone jest na odcinku od skrzyżowania z ul. Dietla do Mostu Powstańców Śląskich. W ramach projektu planowana jest wymiana torowiska tramwajowego oraz modernizacja sieci trakcyjnej. Dodatkowo zakres projektu obejmuje przebudowę chodników, budowę drogi dla rowerów, budowę oświetlenia, realizację prac dot. odwodnienia, a także nasadzenia drzew.	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	82 650 406,50 zł	I kw. 2025 - IV kw. 2027
5	Rozwój floty tramwajowej do obsługi systemu Komunikacji Miejskiej Krakowa poprzez zakup kolejnych nowoczesnych niskopodłogowych wagonów	Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S. A. w Krakowie	podstawowa	W ramach projektu zakupionych zostanie 30 szt. fabrycznie nowych niskopodłogowych wagonów tramwajowych dwukierunkowych o długości 32-34 m. Tramwaje zakupione w ramach projektu będą posiadały niską podłogę, a także wyposażone będą w platformy najazdowe w obszarze drzwi - dedykowane dla osób niepełnosprawnych, klimatyzację w przedziale pasażerskim, system monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego, zwiększający poczucie bezpieczeństwa podróżnym oraz inne udogodnienia.	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	73 871 487,67 zł	IV kw. 2024 - IV kw. 2027
6	Budowa węzła przesiadkowego w Zabierzowie Bocheńskim w Gminie Niepołomice	Gmina Niepołomice	podstawowa	Budowa węzła przesiadkowego z parkingiem P&R oraz B&R w Zabierzowie Bocheńskim wraz z budową dojść i dojazdów rowerowych. Projekt będzie uwzględniał potrzeby osób o ograniczonej mobilności oraz działania informacyjne dla pasażerów z państw trzecich. Inwestycja będzie zakładać wykorzystywanie energii z OZE oraz wprowadzać rozwiązania technologiczne polegające na retencjonowaniu wody. Inwestycja bezpośrednio powiązana będzie z liniami autobusowymi w ramach systemu Komunikacji Miejskiej w Krakowie, w ramach współpracy z Województwem Małopolskim, liniami gminnymi oraz przewoźników prywatnych.	Projekt jest zgodny z działaniem 03.01 Transport miejski. Zakres interwencji 081 – infrastruktura czystego transportu miejskiego. Odwroćenie trendu rosnących podróży transportem indywidualnym i malejących transportem zbiorowym staje się dla Gminy Niepołomice celem pierwszoplanowym głównie ze względu na katastrofalny stan powietrza i rosnące zatłoczenie dróg. Niezbędne jest kontynuowanie prac nad wdrożeniem wspólnej polityki transportowej gmin tworzących KrOF określającej funkcje transportu indywidualnego i transportu zbiorowego a także zakładającej wprowadzenie wspólnego systemu sterowania ruchem, taryfowego i informacyjnego. Koordynacji będzie też wymagała realizacja działań infrastrukturalnych polegających głównie na budowie węzłów przesiadkowych z parkingami P&R / B&R i terminalami autobusowymi, integrujących podsystemy transportu drogowego, kolejowego, autobusowego, tramwajowego, rowerowego. Deficyty przepustowości sieci drogowej powinny być rekompensowane rozwojem sieci transportu zbiorowego, co wpłynie na osiągnięcie celów priorytetu.	FENX.03.01	10 673 753,50 zł	I kw. 2025 - IV kw. 2027

7	Budowa parkingów P&R na linii kolejowej 94 i 97 wraz z budową infrastruktury pieszo - rowerowej prowadzącej do przystanków komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Skawina	Gmina Skawina	podstawowa	Zakres projektu: a) budowa parkingów P&R przy przystankach kolejowych na linii kolejowej 94 i 97 tj. - Budowa węzła przesiadkowego Skawina Zachodnia, w zakres którego wchodzi parking P&R na 98 samochodów, w tym 6 stanowisk dla niepełnosprawnych, zatokę Kiss&Ride, droga dojazdowa do węzła, ciągi pieszo - rowerowe, zatoki autobusowe, 2 zadaszone wiaty rowerowe na 50 rowerów. - P&R Radziszów Centrum, w zakres którego wchodzi parking na 38 samochodów w tym 3 dla os. niepełnosprawnych, B&R na 20 rowerów - - P&R Jaśkowice, parking na 20 samochodów w tym 2 dla os. niepełnosprawnych, B&R na 26 rowerów, droga dojazdowa do P&R - P&R Rzozów w zakres którego wchodzi parking na 9 samochodów w tym 1 dla os. niepełnosprawnych, B&R na 20 rowerów b) Budowa ciągów pieszo-rowerowych i ścieżek rowerowych prowadzących do przystanków komunikacji zbiorowej - Ścieżka pieszo-rowerowa ul. Brzeji Radziszów łącząca istniejące CPR z Przystankiem kolejowym i P&R Radziszów Centrum, 79m, szerokość 3 m. w technologii RCC - CPR Rzozów, ścieżka pieszo - rowerowa prowadząca do przystanku kolejowego Rzozów	Celem projektu jest zmiana zachowań komunikacyjnych prowadzących do zwiększenia udziału komunikacji zbiorowej w ogóle podróży, poprzez tworzenie warunków dla budowy sprawnych, przyjaznych dla podróży, ekologicznych i zintegrowanych systemów transportu miejskiego w regionie, usprawnienie systemu mobilności miejskiej polegające na integracji komunikacji indywidualnej i zbiorowej, poprzez budowę służącej temu infrastruktury (węzły przesiadkowe, parkingi parkuj i jedź, infrastruktura pieszo – rowerowa ułatwiająca dostęp do komunikacji zbiorowej)), zmniejszenia emisji CO2 i innych zanieczyszczeń uciążliwych dla środowiska i mieszkańców aglomeracji poprzez wzrost poziomu proekologicznych rozwiązań transportowych i stworzenie alternatyw dla transportu samochodowego. Ponadto projekt przewiduje poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, pieszych i rowerzystów poprzez separację ruchu rowerowego od samochodowego, budowę infrastruktury pieszo-rowerowej oraz fizyczne uspokajanie ruchu. Poprawę jakości życia na terenie Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, poprzez zwiększenie ruchliwości i poprawę mobilności mieszkańców, poprawę ich stanu zdrowia i wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy, a także stworzenie zintegrowanego systemu transportu na terenie Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez poprawę powiązań komunikacyjnych pomiędzy Gminą Skawina a gminami ościennymi.	FENX.03.01	15 764 596,09 zł	III kw. 2024 - II kw. 2027
8	Budowa wielopoziomowego parkingu P&R i B&R przy stacji kolejowej Wieliczka Park w Gminie Wieliczka	Gmina Wieliczka	podstawowa	Zakres projektu obejmuje wykonanie projektu parkingu oraz jego budowę wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Parking stanowi odpowiedź na obecne zapotrzebowanie na rozbudowę infrastruktury P&R w tej lokalizacji, biorąc pod uwagę istniejący parking. Tego typu obiekt powstanie na obszarze miasta Wieliczka, w miejscu obecnego P&R, przy ul. Dembowskiego w Wieliczcze. Wielopoziomowy parking zaplanowany jest na 250 miejsc dla samochodów osobowych i 30 miejsc do parkowania dla rowerów. Połączenie dobrej polityki parkingowej z rozwojem transportu pieszego i zbiorowego poprawi jakość życia mieszkańców.	Cele projektowe spójne są z założeniami Celu szczegółowego 2.8 FENiKS Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej m.in. pod kątem: - poprawy dostępności komunikacyjnej, - ograniczenia szkodliwego wpływu transportu na środowisko - zrównoważenia opcji transportowych (zmiana środka transport na transport zbiorowy) i minimalizowania negatywnego wpływu transport na środowisko naturalne Dzięki realizacji projektu ulegnie poprawie dostępność komunikacyjną dla mieszkańców gminy infrastruktury umożliwiającej zmianą środka transport na transport zbiorowy w dogodnej lokalizacji oraz podniesie świadomość środowiskową lokalnej społeczności.	FENX.03.01	22 143 634,37 zł	II kw. 2026 - IV kw. 2029
9	Rozbudowa węzła przesiadkowego w rejonie ulic Piłsudskiego, Niepołomska w Wieliczcze	Gmina Wieliczka	podstawowa	W ramach inwestycji zostanie wykonany projekt budowlany oraz przebudowana zostanie pętla autobusowa, taka by parametry nowej pętli uwzględniały możliwość obsługiwanania taboru przegubowego dostosowanego do obsługi większej ilości pasażerów. Parametry obecnie funkcjonującej zatoki nie pozwalają na uruchomienie autobusu przegubowego, który poprawiłby komfort jazdy mieszkańców oraz turystów, korzystających z połączenia miasta Krakowa z Wieliczką. W ramach projektu zostanie wybudowana pętla wraz z niezbędną infrastukturą towarzyszącą. Powstanie parking dla 19 pojazdów osobowych wraz z miejscami postojowymi dla osób niepełnosprawnych. Zostaną zamontowane wiaty dla rowerów. Planuje się zamontować stojaki na 20 rowerów. W ramach projektu zostanie także wybudowane zaplecze socjalne dla kierowców.	Cele projektowe spójne są z założeniami Celu szczegółowego 2.8 FENiKS Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej m.in. pod kątem: - poprawy dostępności komunikacyjnej, - ograniczenia szkodliwego wpływu transportu na środowisko - zrównoważenia opcji transportowych i minimalizowania negatywnego wpływu transport na środowisko naturalne Dzięki realizacji projektu ulegnie poprawie dostępność komunikacyjna dla mieszkańców gminy pod kątem infrastruktury umożliwiającej obsługę większej liczby pasażerów transportem zbiorowym.	FENX.03.01	3 119 618,49 zł	IV kw. 2023 - IV kw. 2026
10	USUNIĘTY							
11	Przebudowa torowiska wzdłuż ulicy Solidarności w Krakowie wraz z podstacjami trakcyjnymi nr 01 „Czyżyny”, nr 02 „Zajeżdnia Nowa Huta”, nr 03 „Pleszów”, nr 08 „Cementownia”, nr 10 „Bulwarowa	Gmina Miejska Kraków	rezerwowa	Projekt obejmuje przebudowę układu torowo-drogowego wzdłuż ulicy Solidarności w Krakowie na odcinku od Placu Centralnego do ul. Bulwarowej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą oraz przekładkami kolidującego uzbrojenia oraz odcinek od ul. Bulwarowej dowiązujący się do trasy S7 w Krakowie w zakresie przebudowy układu torowego. W związku z planami budowy linii energetycznych przez Krakowski Holding Komunalny z Ekospalarnii Kraków do podstacji trakcyjnych na terenie Nowej Huty w Krakowie i wykorzystania wyprodukowanej energii elektrycznej na cele trakcyjne, należy dostosować podstacje trakcyjne do możliwości włączenia w system budowanych linii energetycznych z Ekospalarnii.W związku z koniecznością sprostania zapotrzebowaniu na zwiększone zużycie energii trakcyjnej przez nowoczesny tabor tramwajowy niezbędne jest przeprowadzenie w ramach projektu gruntownej modernizacji podstacji trakcyjnych zasilających (stale lub w razie awarii) torowisko w ul. Solidarności oraz układu rezerwowego tj. nr 02 „Zajeżdnia Nowa Huta”, nr 03 „Pleszów”, nr 08 „Cementownia”, nr 10 „Bulwarowa”.	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	50 084 349,59 zł	III kw. 2025 - IV kw. 2026

Fiszki poszczególnych projektów z listy podstawowej stanowią załączniki do ww. listy.

Część dotycząca programu FEM 2021-2027 - CS 2(i), 2(ii), 2(iv), 2(vi), 2(viii), 4(f), 4(k)	
Etykiety wierszy	Suma z Maksymalna wartość wkładu UE (euro)
2.18 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - instrumenty finansowe	€ 7 514 652
2.19 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - dotacja	€ 6 508 738
2.21 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - dotacja	€ 515 244
2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	€ 9 280 761
2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT	€ 13 530 220
2.24 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	€ 14 474 271
2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT	€ 3 835 362
3.1 Transport miejski - ZIT	€ 55 000 000
6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT	€ 3 761 490
6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	€ 4 156 044
6.31 Wsparcie kształcenia zawodowego - ZIT	€ 5 976 946
6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	€ 28 376 171
6.34 Wsparcie usług zdrowotnych - ZIT	€ 350 662
2.26 Rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury w miastach – ZIT	€ 430 089
6.38 Wsparcie edukacji włączającej w wychowaniu przedszkolnym – ZIT	€ 1 248 133
Suma końcowa	€ 154 958 783

Etykiety wierszy	Suma z Maksymalna wartość wkładu UE (euro) wg kursu dla danego naboru wniosków o dofinansowanie
Gmina Biskupice	€ 4 799 628
Gmina Czernichów	€ 6 237 696
Gmina Igołomia-Wawrzeńcycze	€ 5 335 618
Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	€ 6 211 485
Gmina Liszki	€ 6 584 931
Gmina Michałowice	€ 6 103 454
Gmina Miejska Kraków	€ 57 377 956
Gmina Mogilany	€ 6 263 980
Gmina Niepołomice	€ 7 521 541
Gmina Skawina	€ 8 416 426
Gmina Świątniki Górne	€ 5 802 856
Gmina Wieliczka	€ 5 243 614
Gmina Wielka Wieś	€ 6 274 585
Gmina Zabierzów	€ 4 630 500
Gmina Zielonki	€ 7 054 010
Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych w Krakowie	€ 4 195 215
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Zabierzów Sp. z o.o.	€ 2 382 777
Wielicka Spółka Transportowa sp. z o.o.	€ 4 136 795
Zakład Gospodarki Komunalnej w Wieliczce sp. z o.o. (puste)	€ 385 715
Suma końcowa	€ 154 958 783

Część dotycząca programu FEM 2021-2027 - CS 5(i)	
Etykiety wierszy	Suma z Maksymalna wartość wkładu UE (euro)
7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich	€ 20 388 680
Suma końcowa	€ 20 388 680

Część dotycząca programu FEnIKS 2021-2027	
Etykiety wierszy	Suma z Maksymalna wartość wkładu UE (zł)
podstawowa	458 171 966 zł
rezerwowa	50 084 350 zł
Suma końcowa	508 256 316 zł